
Nº 200, quarta-feira, 17 de outubro de 2007 851 ISSN 1677-7042

GABINETE DO MINISTRO
<!ID622115-0>

PORTARIA CONJUNTA No- 13, DE 11 DE OUTUBRO DE 2007

O MINISTRO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO e o REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAN-
TA MARIA - UFSM-RS, no uso de suas atribuições legais, com base
no art.8o- §1 o- , da Lei no- 11.439, de 29 de dezembro de 2006 e tendo
em vista o que consta do Procedimento Administrativo no-

55000.001820/2007-95, resolvem:
Art. 1o- Estabelecer cooperação entre o Ministério do De-

senvolvimento Agrário - MDA e a Universidade Federal de Santa
Maria - UFSM, com o objetivo de disponibilizar tecnologia por meio
da avaliação da viabilidade da produção de álcool a partir da cana-de-
açúcar e amiláceas (batata-doce e mandioca) em pequenas unidades
camponesas de produção, conforme Plano de Trabalho em anexo a
esta Portaria.

Art. 2o- Autorizar a Subsecretaria de Planejamento, Orça-
mento e Administração - SPOA, do Ministério do Desenvolvimento
Agrário, a transferir à Universidade Federal de Santa Maria - UFSM,
recursos orçamentários constantes da Lei Orçamentária Anual - LOA
- 2007, no valor de R$ 530.490,00 (quinhentos e trinta mil, qua-
trocentos e noventa reais).

Parágrafo único. Os recursos mencionados estão consignados
no Orçamento-Geral da União, Programa de Trabalho
21.606.0351.4260.0001, Fonte 100.

Art. 3o- Estabelecer as seguintes atribuições, para o efetivo
desempenho da cooperação:

I - À Universidade Federal de Santa Maria - UFSM:
a) executar fielmente o objeto pactuado neste acordo; co-

ordenar e dirigir as atividades técnico - administrativas previstas nesta
Portaria;

b) apresentar à Secretaria da Agricultura Familiar do Mi-
nistério do Desenvolvimento Agrário, relatório das atividades de-
senvolvidas e da aplicação dos recursos financeiros descentralizados,
observando a legislação federal pertinente e outras informações jul-
gadas convenientes;

c) comunicar por escrito à Secretaria da Agricultura Familiar
do Ministério do Desenvolvimento Agrário, as datas de início e con-
clusão dos serviços definidos neste instrumento;

d) designar técnico para acompanhamento e fiscalização na
execução das obrigações assumidas;

II - Ao Ministério do Desenvolvimento Agrário, por in-
termédio da Secretaria da Agricultura Familiar:

a) efetuar a descentralização orçamentária e financeira con-
forme previsto no art. 2o- desta Portaria;

b) fornecer informações e orientações necessárias para a im-
plementação da presente cooperação;

c) designar responsável técnico para exercer o acompanha-
mento desta cooperação.

Art. 4o- Fixar que a prestação de contas relativa aos recursos
utilizados no âmbito da referida ação se dará em até 60 (sessenta)
dias após o término do objeto, contendo os seguintes documentos:

a) Relatório de execução físico-financeiro;
b) Demonstrativo da execução da receita e despesa, evi-

denciando o saldo;
c) Relação de pagamento.
Art. 5o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

GUILHERME CASSEL
Ministro de Estado

CLOVIS SILVA LIMA
Reitor

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
REFORMA AGRÁRIA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO MÉDIO SÃO FRANCISCO

<!ID621824-0>

RETIFICAÇÃO

Na Portaria/INCRA/SR(29)MSF/GAB/N.o- 016, de 03 de
agosto de 2006, publicada no Diário Oficial n.o- 152 de 09 de agosto
de 2006, seção 1, página 65, e no BS n.o- 33 de 14 de agosto de 2006,
que criou o Projeto de Assentamento Angico I, onde se lê "...PA
Angico I...", leia-se "...PA Paulo Freire..."

Ministério do Desenvolvimento Agrário
.

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL

DIRETORIA DE METROLOGIA LEGAL
<!ID618817-0>

PORTARIA No- 262, DE 11 DE OUTUBRO DE 2007

O Diretor de Metrologia Legal do Instituto Nacional de Me-
trologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO, no uso de
suas atribuições, considerando as informações e documentos cons-
tantes do processo Inmetro n.º 52600.072256/2006 e as prescrições
estabelecidas pela Portaria Inmetro n.º 066, de 13 de abril de 2005,
resolve autorizar, a título precário, a CEMIG DISTRIBUIÇÃO S/A, a
executar os ensaios metrológicos previstos para a verificação após
reparo (Posto de Ensaio Autorizado), de Medidores de Energia Elé-
trica Eletromecânico, sob o número:PMG-60, utilizando como la-
boratório subcontratado a empresa RIQ ELÉTRICA LTDA, de acordo
com os característicos e condições estabelecidos na Portaria de Au-
torização.

LUIZ CARLOS GOMES DOS SANTOS

SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS
<!ID622525-0>

PORTARIA No- 5, DE 17 DE OUTUBRO DE 2007

O Superintendente do INSTITUTO NACIONAL DE ME-
TROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL-
INMETRO, no estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 17 do Decreto nº 5.842, de 13 de julho de 2006,
combinado com o art. 1º da Portaria Inmetro nº 181, de 27 de julho
de 2006, resolve:

Art. 1º - Determinar que sejam procedidas as verificações
periódicas, nos taxímetros instalados em veículos de aluguel, das
cidades de Goiânia e Aparecida de Goiânia /GO, no período de 29 de
outubro à 27 de novembro de 2007, conforme cronograma anexo.

Art. 2º - Para as verificações, os proprietários de táxis, ou
seus prepostos, deverão comparecer à Rua 132 nº 660, Setor Sul -
Goiânia/GO, munidos de seus documentos e respectivos veículos.

Art. 3º - Os taxímetros que não forem verificados por qual-
quer pretexto no prazo estabelecido, só poderão fazê-los nos dias
28,29 e 30 de novembro de 2007.

Art. 4º - O não cumprimento ao disposto no Art. 1º, ou não
justificativa, sujeitam aos infratores às penalidades na forma da lei.

Art. 5º - Revogam-se as disposições contrárias.

WILIBALDO DE SOUSA JÚNIOR

SECRETARIA DE COMÉRCIO EXTERIOR
<!ID621650-0>

PORTARIA No- 28, DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

O SECRETÁRIO DE COMÉRCIO EXTERIOR DO MI-
NISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO EXTERIOR, no exercício de suas atribuições, com fundamento
no art. 15 do Anexo I ao Decreto no 6.209, de 18 de setembro de
2007, resolve:

Art. 1º Fica incluído o item V no Anexo "A" (Cota Tarifária)
da Portaria SECEX nº 35, de 24 de novembro de 2006, com a
seguinte redação:

"V - Resolução CAMEX nº 40 de 27 de setembro de 2007,
publicada no D.O.U. de 28 de setembro de 2007:

CÓDIGO
NCM

DESCRIÇÃO A L Í Q U O TA
DO II

QUANTIDADE PERÍODO

1513.29.10 Outros óleos de amên-
doa de palma (óleo de

palmiste refinado)

2% 70.000 tonela-
das

de 28/09/2007
a 31/01/2008

a) a importação do produto está sujeita a licenciamento não-
automático, previamente ao embarque no exterior;

b) o exame das Licenças de Importação será realizado por
ordem de registro no SISCOMEX;

c) será concedida inicialmente a cada empresa uma cota
máxima de 10.000 toneladas do produto, podendo cada importador
obter mais de um licenciamento, desde que o somatório das Licenças
de Importação seja inferior ou igual ao limite inicial estabelecido;

d) após atingida a quantidade máxima inicial estabelecida,
novas concessões para a mesma empresa estarão condicionadas à
comprovação do efetivo despacho para consumo da mercadoria objeto
da(s) concessão(ões) anterior(es), mediante a apresentação de cópia
do Comprovante de Importação (CI) e da Declaração de Importação
(DI) correspondentes, e a quantidade liberada será, no máximo, igual
à parcela já desembaraçada;

e) caso seja constatado o esgotamento da cota, o DECEX
suspenderá a emissão de licenciamentos das importações em lide."

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

WELBER BARRAL

Ministério do Desenvolvimento, Indústria
e Comércio Exterior

. GABINETE DO MINISTRO
<!ID624390-0>

RESOLUÇÃO Nº 19, DE 16 DE OUTUBRO DE 2007

Aprovação a concessão de Bolsa-Atleta a
atletas praticantes de modalidades não
olímpicas e não paraolímpicas.

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE e PRESIDEN-
TE DO CONSELHO NACIONAL DO ESPORTE, no uso de suas
atribuições regulamentares e,

considerando a premência de tempo e, ainda, que não estava
prevista reunião do Conselho Nacional do Esporte - CNE para o
interregno;

considerando as prerrogativas que concedem o Decreto nº
4.668, de 09.04.2003 e suas competências previstas na Portaria nº 92,
de 17.07.2003 - Capitulo II - Art. 4º

considerando o disposto na Lei nº 10.891, de 09.07.2004,
Art. 5º e 6º, combinado com o que preceitua o Decreto nº 5.342, de
14.01.2005, Art. 3º, § 1º.

Considerando o disposto na Portaria nº 221, de 28.12.2006;
resolve "ad referendum" do Colegiado do CNE:

Art. 1º Aprovar a concessão de Bolsa-Atleta à atletas pra-
ticantes de modalidades não olímpicas e não paraolímpicas, conforme
relação em anexo a esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

ORLANDO SILVA

ANEXO

Nº DE ORDEM-Nº DO TERMO DE ADESÃO-Nº DA FICHA-
NOME DO ATLETA-MODALIDADE

R E N O VA Ç Ã O
ESTUDANTIL - RENOVAÇÃO
1-93- 453/2007 -FRANCIELLE GOMES CURY -Xadrez
2-107- 2271/2007 -VANESSA FELICIANO -Xadrez
INTERNACIONAL - RENOVAÇÃO
3-109-1234/2007 -ADILSON JOSÉ FACCHIN -Kick Boxing
4-110- 3975/2007 -ADRIANO VIEIRA FERREIRA -Karatê de Con-
tato
5-111- 1949/2007 -ALCIDES SANTOS CAMPOS -Karatê Interes-
tilos
6-112- 2938/2007 -ALESSANDRA CARIBÉ MOURA -Karatê
7-113- 3317/2007 -ALESSANDRO CARVALHO BARBOSA -Kick
Boxing
8-114- 3342/2007 -ALEX ANTONIO MACHADO SANTOS -Kick
Boxing
9-115- 1438/2007 -ALEXANDRE CAPELLE JUNIOR -Hoquei in
line
10-116- 859/2007 -ALEXANDRE DANTAS OLIVEIRA -Futevôlei
11-117- 3557/2007 -ALLISON VERICIO DE OLIVEIRA -Tiro Prá-
tico
12-118- 983/2007 -ANDERSON ROSA RODRIGUES DA SILVA -
Karatê Kyokushin
13-119- 1439/2007 -ANDRÉ LUIZ BRANCO -Hoquei in line
14-120- 3321/2007 -ANDRÉ LUIZ PEREIRA FAGUNDES -Kick
Boxing
15-121- 3339/2007 -ANDRE RODRIGUES DE CARVALHO -Kick
Boxing
16-123- 3813/2007 -ANGELA CRISTINA SILVA DE MELO -Pu-
nhobol
17-124- 1769/2007 -ANGELICA CAROLINE DA ROCHA GAMA -
Kick Boxing
18-126- 5055/2007 -ANTONIO CARLOS SILVA -Kung Fu
19-127- 3477/2007 -ANTONIO GORIOS FILHO -Rugby
20-128- 874/2007 -APARECIDO DA SILVA -Levantamento Básico
21-131- 3513/2007 -AUGUSTO SERGIO DE OLIVEIRA RIBAS -
Tiro Prático
22-132- 1214/2007 -BARTOLOMEU CASSOL DE MIRANDA -
Orientação
23-133- 3927/2007 -BEATRIZ JANINI -Karatê
24-136- 389/2007 -BIANCA ANDRADE BARRETO -Jiu Jitsu
25-138- 1445/2007 -BRUNO FARIAS GOMES -Hoquei in line
26-139- 660/2007 -BRUNO LEONARDO ROSSI -Rugby
27-140- 4776/2007 -BRUNO MALIAS MENDES -Futebol de
Areia
28-141- 3046/2007 -BRUNO MAZZOTTI -Karatê Interestilos
29-142- 1447/2007 -CAIO FRANÇOSO PETITO -Hoquei in line
30-143- 972/2007 -CAIO ITAGIBA DUPRAT -Karatê
31-147- 2330/2007 -CARLOS ARTUR DA ROSA -Levantamento de
Te r r a
32-150- 2311/2007 -CARLOS VIEIRA SANTOS -Karatê
33-151- 1451/2007 -CAUÃ AIDAR GUSMÁN -Hoquei in line
34-152- 3909/2007 -CHRISTIANO FONSECA COSTA -Rugby
35-153- 4454/2007 -CIBELE ROSITO OLIANI -Ginástica Aeróbica
36-155- 4023/2007 -CLAIVE ATANASIO CORDEIRO -Karatê Kyo-
kushin
37-157- 3340/2007 -CLEBER ADÃO DOS SANTOS -Kick Boxing
38-158- 3695/2007 -CLÉLIA DOS SANTOS GOULART -Luta de
Braço
39-159- 3173/2007 -CLÓVIS ROBERTO RICHARD RAVAGNANI -
KARATÊ-DÔ TRADICIONAL

Ministério do Esporte
.



Nº 200, quarta-feira, 17 de outubro de 200786 1ISSN 1677-7042

40-160- 1173/2007 -DÁFANI DE FIGUEIREDO -Karatê
41-161- 4464/2007 -DANIEL DA SILVA MARTINO -Karatê de
Contato
42-163- 377/2007 -DANIEL DE MATTOS GONÇALVES -Kick Bo-
xing
43-164- 189/2007 -DANIEL LOURENÇO CAPUTO -Karatê Inte-
restilos
44-165- 3930/2007 -DANIEL XAVIER DANIELEWICZ -Rugby
45-167- 1847/2007 -DAYANE SANTOS BORGES -Kick Boxing
46-169- 3811/2007 -DJEFINI RUMIE DE CARVALHO -Karatê de
Contato
47-170- 3814/2007 -DJENIFER RUMIE DE CARVALHO -Karatê de
Contato
48-171- 507/2007 -DOUGLAS SANTOS BROSE -Karatê
49-172- 1036/2007 -EDILANIO SOARES DE SOUZA -Levantamen-
to Básico
50-175- 982/2007 -EDUARDO TADATOSHI TANAKA -Karatê
Kyokushin
51-177- 2838/2007 -EMANUELA FLOR DE VARGAS -Punhobol
52-181- 4388/2007 -EMERSON NOGUEIRA DE ALMEIDA -Kung
Fu
53-182- 1460/2007 -ENIO HAYASHIDA -Hoquei in line
54-183- 2164/2007 -ERIC OISHI -Levantamento Básico
55-185- 677/2007 -EUMENES LEITE DE SOUZA JUNIOR -Le-
vantamento Básico
56-188- 3341/2007 -FABIANO SALLES -Kick Boxing
57-189- 1463/2007 -FABIO ALMEIDA BOSSI -Hoquei in line
58-192- 1110/2007 -FERNANDO AURÉLIO BUENO MARTINS -
Rugby
59-193- 2369/2007 -FLAVIO TOSHIO HAYASHI -Kendo
60-194- 3325/2007 -FRANKLIN PEREIRA DA SILVA -Kick Bo-
xing
61-195- 3407/2007 -GABRIELA LIMA DE VASCONCELOS -Luta
de Braço
62-196- 3700/2007 -GILMAR STEFFLER -Orientação
63-197- 2046/2007 -GIOVANA CANDICE ADAM ASSUNCAO -
Punhobol
64-202- 855/2007 -HUMBERTO TARGINO WOOLLEY FILHO -
Futevôlei
65-203- 4367/2007 -IGOR DE ASSIS ALVES -Karatê
66-204- 2302/2007 -IGOR MAGALHÃES JORGE ANJO -Karatê
Interestilos
67-207- 563/2007 -JACQUELINE MARIA SOARES COSTA -Bo-
liche
68-208- 3842/2007 -JAIME ROBERTO MAIA SALDANHA JU-
NIOR -Tiro Prático
69-209- 2426/2007 -JEANIS CRISTINA COLZANI -Karatê
70-212- 2300/2007 -JOÃO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR -Kung
Fu
71-213- 3476/2007 -JOAO PIRES DE OLIVEIRA DIAS NETO -
Rugby
72-214- 2381/2007 -JOGI SATO -Kendo
73-216- 1466/2007 -JOSÉ ALEXANDRE GUILARDI -Hoquei in
line
74-219- 1000/2007 -JUAREZ SILVA DOS SANTOS -Karatê
75-220- 3334/2007 -JULIANA DA SILVA ANTERO -Ginástica Ae-
róbica
76-222- 4588/2007 -KLEMERSON CARVALHO CHAGAS -Karatê
77-225- 678/2007 -LAWRENCE DE MIRANDA ARAÚJO -Levan-
tamento Básico
78-227- 404/2007 -LEANDRO EDUARDO MACCARI -Levanta-
mento Básico
79-228- 611/2007 -LEANDRO GARCIA PAREDES CHRISTIANO
SILVA -Hoquei in line
80-229- 3308/2007 -LEANDRO PEREIRA PASTURIZA -Orienta-
ção
81-230- 3323/2007 -LEONARDO ALVES NASCIMENTO -Kick Bo-
xing
82-231- 2747/2007 -LISLAINE LINK GAMA -Orientação
83-234- 4014/2007 -LUCAS RODRIGUES DUQUE -Rugby
84-235- 3205/2007 -LUCELIA DE CARVALHO RIBEIRO -Karatê
85-237- 715/2007 -LUCIANO DUARTE -Levantamento Básico
86-238- 1468/2007 -LUIS ROBERTO PEDRO CUSTÓDIO -Hoquei
in line
87-240- 1471/2007 -LUIZ FERNANDO MOURÃO ALMEIDA FI-
LHO -Hoquei in line
88-242- 4668/2007 -LUIZA CASTRO PADILHA -Punhobol
89-243- 4624/2007 -MARCELA MATOS LOPEZ -Ginástica Aeró-
bica
90-245- 1472/2007 -MARCELO GUERRA SEGALLA ALVES RO-
DRIGUES -Hoquei in line
91-246- 1481/2007 -MARCELO SILVA CAMPOS -Hoquei in line
92-247- 3809/2007 -MARCIO ASATO -Karatê Interestilos
93-248- 304/2007 -MARCISNEI MOREIRA OLIVEIRA -Ginástica
Aeróbica
94-250- 2459/2007 -MARIA APARECIDA BATISTA DOS SANTOS
-Karatê
95-251- 1737/2007 -MARIA CRISTINA BOGNÁR -Luta de Braço
96-252- 3516/2007 -MARIANA CASTRO PADILHA -Punhobol
97-253- 3818/2007 -MARILEIDE SIQUEIRA FONSECA SOUZA -
Karatê de Contato
98-254- 4626/2007 -MARINA MATOS LOPEZ -Ginástica Aeróbica
99-260- 4487/2007 -NATHALIA TRAVAGINI MENDONÇA -Bo-
liche
100-261- 4117/2007 -NEI VASCONCELLOS MANHÃES JUNIOR -
Rugby
101-263- 1784/2007 -NÍCOLAS MARIANO BRANDÃO MELGA-
REJO -Karatê

102-266- 1748/2007 -PABLO FERNANDO STANELLI -Kung Fu
103-267- 1653/2007 -PATRÍCIA CARVALHO -Karatê
104-268- 2949/2007 -PAULA AMIDANI SOARES DE AZEVEDO -
Kung Fu
105-269- 3858/2007 -PAULA DOS SANTOS VANCELOTTA -Ka-
ratê de Contato
106-270- 894/2007 -PEDRO ARTUR DUARTE DE ANDRADE -
Hoquei in line
107-271- 1474/2007 -PEDRO FONSECA RAPOSO -Hoquei in line
108-272- 4740/2007 -PIERRE CUNHA DE ALMEIDA -Futebol de
Areia
109-274- 3883/2007 -RAFAEL CARDOSO GARCIA -Karatê de
Contato
110-276- 5242/2007 -RAFAEL SANTOS DAWAILIBI -Rugby
111-277- 3058/2007 -RAMIRO DANIEL MINA -Rugby
112-278- 2937/2007 -REGES PORTELA COMORETO -Rugby
113-279- 1559/2007 -REJANE CASTILHO SINHORI -Punhobol
114-280- 876/2007 -RENATA DE FARIA CORDEIRO -Kung Fu
115-284- 2867/2007 -ROBERT LEWIS DRYSDALE -Jiu Jitsu
116-285- 3314/2007 -ROBERTO DE OLIVEIRA CLAUDINO -Kick
Boxing
117-286- 388/2007 -RODRIGO DOMINGUES DA CUNHA -Kick
Boxing
118-287- 1476/2007 -RODRIGO VICENTINI DOS SANTOS -Ho-
quei in line
119-293- 825/2007 -TATIANE ELIS SCHNEIDER -Punhobol
120-294- 4043/2007 -THAÍSA SERAFINI -Squash
121-295- 1310/2007 -THIAGO PALMEIRA ALVES -Karatê
122-296- 3318/2007 -THIAGO VERNY FERREIRA DOS SANTOS
-Kick Boxing
123-297- 1478/2007 -THOMAS CAMILO PIEROTTI DOS SAN-
TOS -Hoquei in line
124-298- 3230/2007 -UARY PACHECO RIBEIRO GONDIM -Rug-
by
125-300- 1605/2007 -VALÉRIA KUMIZAKI -Karatê
126-302- 3316/2007 -WALLACE DE FARIAS FERNANDES -Kick
Boxing
127-303- 2466/2007 -WILLIAM RAPHAEL FERNANDES MO-
RAES -Jiu Jitsu
NACIONAL - RENOVAÇÃO
128-305-3368/2007 -ADELAR DA SILVA -Luta de Braço
129-321- 4423/2007 -ANDRÉ CÉSAR DE ASSUNÇÃO -Kung Fu
130-326- 3596/2007 -ANGELO MARCIO SANTOS SALES -Kung
Fu
131-329- 3367/2007 -ANTONIO MARCOS BATISTA DOS SAN-
TOS -Karatê
132-333- 3671/2007 -BÁRBARA RODRIGUES SANTIAGO -Rug-
by
133-336- 3598/2007 -BEATRIZ FUTURO MÜHLBAUER -Rugby
134-339- 3475/2007 -BRUNO CIVOLANI E SAID -Rugby
135-352- 2593/2007 -CHARLES HENRIQUE GUIMARÃES MOU-
RA -Kung Fu
136-353- 3526/2007 -CHRIS REGIANE TEODORO DE SOUZA -
Luta de Braço
137-354- 204/2007 -CLAUDEMIRO BATISTA DO NASCIMENTO
-Levantamento Básico
138-358- 526/2007 -CLAUDIO TADEU DA SILVA -Levantamento
de Terra
139-362- 3144/2007 -CRISTIAN KOHLMANN -Punhobol
140-366- 4158/2007 -DANIEL ZANARDI RASIA -Levantamento de
Te r r a
141-378- 2655/2007 -EDSON NASCIMENTO DE LIMA -Kung Fu
142-379- 3217/2007 -EDUARDO ALESSANDRO -Futevôlei
143-380- 4428/2007 -ELCIO GALVÃO DE MOURA JUNIOR -Luta
de Braço
144-383- 2797/2007 -ELIANE MONTEIRO ULGUIM -Supino
145-399- 3450/2007 -FELIPE DE MOURA CAMPOS -Luta de Bra-
ço
146-405- 4302/2007 -FERNANDO MOUTINHO THONI -Desportos
Subaquáticos
147-406- 3223/2007 -FERNANDO VALENTIM PARDO EISELE -
Punhobol
148-407- 2796/2007 -FLAVIO DANNA -Supino
149-411- 4300/2007 -GABRIELA RESENDE BARBOSA -Karatê
150-412- 3442/2007 -GABRIELLE MORAES PIRES VIEIRA -Pa-
tinação
151-413- 3843/2007 -GEORGE ALEXIS SCHUCH -Punhobol
152-417- 3310/2007 -GIOVANNI PORTILHO VESCOVI -Xadrez
153-425- 2424/2007 -HENRIQUE AKIO TIBA -Kung Fu
154-430- 4573/2007 -IVAN LAZZAROTTO -Levantamento de Ter-
ra
155-441- 2475/2007 -JOARA CHAVES -Xadrez
156-443- 3642/2007 -JOCILENE BASSANELLI -Luta de Braço
157-444- 1152/2007 -JORDANA DE CASTRO SALDANHA -Kung
Fu
158-445- 3187/2007 -JORGE EDUARDO SUFFERT -Punhobol
159-451- 927/2007 -JUDIMEIRE APARECIDA DELAGO -Levan-
tamento Básico
160-452- 3085/2007 -JULIÁN FELIPE MENUTTI -Rugby
161-456- 4318/2007 -JULIO CESAR BERTOLETTI -Power Bíceps
162-462- 3251/2007 -LÉLIA BATISTA PIRES -KARATÊ-DÔ TRA-
DICIONAL
163-467- 2819/2007 -LUCIANE VICENTE TEILO -Punhobol
164-469- 3639/2007 -LUCILENE SIMOES LOPES NEIVA -Luta de
Braço
165-479- 4665/2007 -MARCELO MASSAYUKI HOKAMA YAMA-
DA -Kung Fu
166-487- 2305/2007 -MARGARETH MIDORI SAKO -Kung Fu
167-488- 3648/2007 -MARIA APARECIDA COLIS JORGE -Luta de
Braço

168-489- 3265/2007 -MARIA GABRIELA AVILA -Rugby
169-493- 3164/2007 -MARIA MIKAELLA PRADO PITTA -Rugby
170-496- 3839/2007 -MARILIA SILVA MALVEZZI -Punhobol
171-500- 3315/2007 -MARLON SERGIO RAIMUNDO SILVA -Ka-
ratê
172-501- 3566/2007 -MARTINNA PIRES GONÇALVES DE SOU-
ZA REY -KARATÊ-DÔ TRADICIONAL
173-509- 4285/2007 -NICHOLAS MALCOLM SMITH -Rugby
174-511- 1212/2007 -PATRICIA HELENA PEREIRA FERNANDES
-Culturismo e Musculação
175-515- 3264/2007 -PAULA HARUMI ISHIBASHI -Rugby
176-516- 3299/2007 -PAULO GUSTAVO SÜFFERT -Punhobol
177-523- 2777/2007 -RAFAEL FRANCISCO MARQUES -Hoquei in
line
178-531- 3182/2007 -RICARDO HEITI IWATO -Pesca
179-535- 3219/2007 -ROBERTO CARLOS HENGLES -Xadrez
180-540- 1630/2007 -ROGÉRIO HENRIQUE COGO DE OLIVEIRA
-Karatê Kyokushin
181-542- 615/2007 -RONALDO BENTO DE MEIRELES -Kung
Fu
182-556- 4431/2007 -SILENE APARECIDA DA SILVA DATAS -
Luta de Braço
183-559- 4088/2007 -SÔNIA DE CONTI -Orientação
184-575- 1700/2007 -VAGNER CARLOS DA SILVA BRUM -Tiro
Prático
185-580- 4912/2007 -VANESSA DAS CHAGAS -Rugby
186-591- 3778/2007 -WILLIAM SHUHEI FUJIKURA -Kendo
NOVAS BOLSAS
ESTUDANTIL - NOVAS BOLSAS
187-652- 3530/2007 -ANDERSON TEIXEIRA -Futsal
188-665- 3664/2007 -BÁRBARA LORENA BARROS LOPES -Xa-
drez
189-721- 3635/2007 -FÁBIO DUARTE DE LIRA -Futsal
190-759- 3448/2007 -JOANA VIANA GARCIA -Xadrez
191-779- 352/2007 -KARINA KANZLER -Xadrez
192-820- 1785/2007 -MATHEUS LEAL ASSUNÇÃO -Xadrez
193-821- 642/2007 -MÁXIMO IACK MIRANDA DE MACEDO -
Xadrez
194-829- 5349/2007 -NICOLAU DUAILIBE LEITÃO -Xadrez
195-853- 104/2007 -SALVIO SAKAKIBARA -Xadrez
196-864- 3861/2007 -THAYNNARA ALICE QUEIROZ PESSOA -
Xadrez
197-867- 2575/2007 -THIAGO CREMA DE MACEDO -Xadrez
198-875- 816/2007 -VANESSA ENGELMANN -Xadrez
INTERNACIONAL - NOVAS BOLSAS
199-890- 132/2007 -ADAIRCE CASTANHETTI -KARATÊ-DÔ
TRADICIONAL
200-892- 5114/2007 -ANDRÉ ALVARO BATISTA DO NASCIMEN-
TO -Futebol de Areia
201-893- 3455/2007 -ANDRÉA APARECIDA LOPES -Luta de Bra-
ço
202-894- 1989/2007 -ANE CAROLINE ANTONIAZZI -Punhobol
203-896- 1814/2007 -AROLDO PEREIRA SOARES -Karatê
204-897- 606/2007 -BIANCA DE ALCANTARA HIEMER -Fute-
vôlei
205-901- 4713/2007 -CELSO VENICIUS ALVES PINHO JUNIOR -
Jiu Jitsu
206-902- 928/2007 -CRISTINA TAFFAREL -Punhobol
207-904- 3359/2007 -DANIEL FRANCO PEDRO -Karatê
208-906- 4504/2007 -DELSON HELENO RAIMUNDO -Jiu Jitsu
209-907- 988/2007 -DIEGO SANTOS ARAUJO -Hoquei
210-909- 2245/2007 -FÁBIO ALVES SOARES -Futevôlei
211-912- 4278/2007 -FERNANDA GONÇALVES PINHEIRO -Ka-
ratê
212-915- 694/2007 -GUILHERME EURY LEITE PERRONE -Fu-
tevôlei
213-916- 3057/2007 -GUSTAVO BARBOSA SAMPAIO -Kick Bo-
xing
214-920- 847/2007 -LANA CRISTINA DINIZ MIRANDA -Fute-
vôlei
215-921- 1553/2007 -LARISSA ALMEIDA REIS -Culturismo e
Musculação
216-923- 1339/2007 -MARALINE PARDIM -Luta de Braço
217-924- 2244/2007 -MARCELO RAMIRO DA SILVA -Futevôlei
218-925- 259/2007 -MÁRCIA ANDRÉA RENNÓ SILVA NEGREI-
ROS -Futevôlei
219-926- 898/2007 -MARCOS MARIN DIAS CARNEIRO -Hoquei
220-927- 1239/2007 -MARJORIE STEMLER DA VEIGA -Futevô-
lei
221-929- 1562/2007 -MICHELLE ZONATO NICOLINI -Jiu Jitsu
222-930- 284/2007 -NATALIE YOMURA MARTINS -Futevôlei
223-932- 2008/2007 -RICARDO LUIS BUZZI -KARATÊ-DÔ TRA-
DICIONAL
224-934- 4601/2007 -ROBERTA GONCALVES -Kick Boxing
225-935- 131/2007 -RODRIGO LUCIO DE SOUZA -KARATÊ-DÔ
TRADICIONAL
226-936- 2019/2007 -RONALDIER NASCIMENTO RODRIGUES -
KARATÊ-DÔ TRADICIONAL
227-937- 4622/2007 -SIDNEY RIBEIRO SOUTO -Futebol de
Areia
228-938- 2923/2007 -SIMONE SOUSA DO VALE BASILIO DE
ABREU -CULTURISMO E MUSCULAÇÃO
229-939- 1345/2007 -THIAGO BENETTI DE ARAUJO -Hoquei
230-940- 856/2007 -VANESSA DE FARIA LOPES -Futevôlei
231-941- 649/2007 -VINICIUS SANT`ANA PINTO -KARATÊ-DÔ
TRADICIONAL



Nº 200, quarta-feira, 17 de outubro de 2007 871 ISSN 1677-7042

232-942- 3324/2007 -VLADIMIR LEONARDO ZANCA -KARATÊ-
DÔ TRADICIONAL
233-943-3430/2007-WAGNER DA SILVA BORTOLATO-Luta de
Braço
234-945- 717/2007 -ALEXANDRE DE REZENDE CAVALCANTE -
Karatê
235-946- 2152/2007 -ALEXANDRE PINTO COELHO -Kick Bo-
xing
236-947- 1196/2007 -ANDRÉ CORRÊA DE TOLEDO FERRAZ -
Para-Quedismo
237-948- 865/2007 -ANDRÉ LUIS TEIXEIRA -Kick Boxing
238-951- 4871/2007 -ARIANA PAULA CITOLIN ORTEGA -Kung
Fu
239-953- 5067/2007 -BRUNO AIROSA CABRERA -Karatê Inte-
restilos
240-954- 1972/2007 -BRUNO YAMAMOTO RABELO -Karatê In-
terestilos
241-955- 2150/2007 -CARLOS AUGUSTO INOCENTE FILHO -
Kick Boxing
242-960- 2860/2007 -DIOGO TAVARES RIBEIRO -Karatê
243-961- 1259/2007 -ELAINE SANTIAGO DE LIMA -Kick Bo-
xing
244-962- 1007/2007 -ELISABETE ROCHA DA SILVA -Karatê
245-963- 3298/2007 -EMERSON LUIZ LIMA DA COSTA -Kick
Boxing
246-964- 161/2007 -EMMANUEL UBIRAJARA SILVA DE SAN-
TANA -Karatê
247-965- 130/2007 -FÁBIO VIEIRA DINIZ -Para-Quedismo
248-966- 2785/2007 -FERNANDO ALLAN BARBOSA DOS SAN-
TOS -Kick Boxing
249-968- 3343/2007 -FLAVIO LEONARDO PRADO -Kick Boxing
250-969- 3307/2007 -FREDERICO AUGUSTO VIEIRA VASCON-
CELOS -Kick Boxing
251-971- 3495/2007 -JOAQUIM FREITAS BRANDÃO -Kick Bo-
xing
252-972- 2676/2007 -JORGE ANTÔNIO CEZARIO DE OLIVEIRA
-Kick Boxing
253-973- 1783/2007 -JOSIMEIRE CUSTODIO JORGE -Kung Fu
254-974- 4870/2007 -JULIANA SILVA JUSTINO -Kung Fu
255-975- 734/2007 -KAREN REDFERN GOES -Squash
256-980- 2394/2007 -LUANA OLIVEIRA CORREIA LIMA -Tiro
Prático
257-981- 1975/2007 -LUCIANO PORTO SOARES -Kick Boxing
258-984- 3286/2007 -MARCELO DOS SANTOS MARINHO -Kick
Boxing
259-985- 1257/2007 -MARCOS ALVES TORQUATO -Kick Bo-
xing
260-986- 1882/2007 -MARCOS ROGÉRIO DE LIMA -Kick Bo-
xing
261-988- 3313/2007 -MARIO DE BARROS VIEIRA -Kick Boxing
262-989- 1199/2007 -PEDRO USHIZIMA JUNIOR -Para-Quedismo
263-990- 1184/2007 -RENATO FERNANDES ACERBI -Para-Que-
dismo
264-991- 1794/2007 -RICARDO MARIANO DA SILVA -Kick Bo-
xing
265-992- 2653/2007 -ROGERIO DA SILVA -Kick Boxing
266-994- 620/2007 -ROSELAINE DA SILVA GOMES -Karatê In-
terestilos
267-996- 3296/2007 -SÉRGIO EDUARDO CONCEIÇÃO SANTOS
-Kick Boxing
268-997- 4845/2007 -SIDIRLEY SILVIO DE SOUZA -Karatê
269-998- 4903/2007 -TAMARA HELENA FIGUEIREDO FEDOS-
SEEFF AULER -Tiro Prático
270-1000- 1881/2007 -TANIA EMI SAKANAKA -Kung Fu
271-1001- 5109/2007 -TIAGO NOGUEIRA DE VASCONCELOS
CABRAL -Squash
272-1002- 5298/2007 -UELBER ALVES DOS SANTOS -Kung Fu
273-1004- 2815/2007 -WARNER PAULA HAMMERLE -Kick Bo-
xing
274-1005- 4754/2007 -WELLINGTON RENATO FELIZATTI -Kung
Fu
275-1006- 1828/2007 -WILLIANS MARCELO PALLONE QUIRI-
NO -Karatê
276-1008- 1185/2007 -ZIARA MARIA MANSUR ABUD -Para-Que-
dismo
277-1009- 2680/2007 -ANA PAULA LITTIG GOMES DE OLIVEI-
RA -Orientação
278-1110- 2392/2007 -CLAUDIO JORGE FERNANDES -Levanta-
mento Básico
279-1111- 3810/2007 -DAFNE RUMIE DE CARVALHO -Karatê de
Contato
280-1112- 641/2007 -DANIEL MACHADO NACLE -Levantamento
Básico
281-1113- 1150/2007 -EDMUR PESSOA -Levantamento Básico
282-1114- 2793/2007 -ÉGON ERLEI ZÔRZO -Orientação
283-1115- 3735/2007 -FÁBIO BASTOS REZENDE -Boliche
284-1118- 3820/2007 -LEANDRO MUNIZ BARRETO -Karatê de
Contato
285-1120- 1005/2007 -LOANA PAULA MUTTONI -Culturismo e
Musculação
286-1123- 273/2007 -RODRIGO DOS SANTOS MORAES -Levan-
tamento Básico
287-1126- 270/2007 -VALDECIR LOPES DA SILVA -Levantamento
Básico
288-1128- 841/2007 -VINICIUS SILVA DE SOUZA -Karatê

<!ID624224-0>

PORTARIA Nº 196, DE 16 DE OUTUBRO DE 2007

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso II da
Constituição Federal, e tendo em vista o disposto na Lei nº 10.891, de
09 de julho de 2004, no Decreto nº 5.342, de 14 de janeiro de 2005
e na Portaria nº 2, de 18 de janeiro de 2006, resolve:

Art. 1º Com base na aplicação dos critérios técnicos di-
vulgados pela Portaria nº 221, de 28 de dezembro de 2006, publicada
na Seção 1 do D.O. U., de 29 de dezembro de 2006, conceder Bolsa-
Atleta a 1031 (um mil e trinta e um) atletas, conforme relação a
seguir:

Nº DO TERMO DE ADESÃO-Nº DA FICHA-NOME DO ATLETA

R E N O VA Ç Ã O
CATEGORIA OLÍMPICA E PARAOLÍMPICA - RENOVAÇÃO
1- 4308/2007 -AURELIO GUEDES DOS SANTOS
2- 1091/2007 -GILSON JOSÉ DOS ANJOS
3- 2870/2007 -HILARIO MOREIRA NETO
4- 4714/2007 -JOSÉ ALESSANDRO BERNARDO BAGIO
5- 969/2007 -JULIO CEZAR PETTO DE SOUZA
6- 3274/2007 -LUCIANA ALVES DOS SANTOS
7- 2195/2007 -MÁRCIO SIMÃO DE SOUZA
8- 970/2007 -MARIA JOSE FERREIRA ALVES
9- 4612/2007 -OZIVAN DOS SANTOS BONFIM
10- 4641/2007 -SIMONE CAMARGO DA SILVA
11- 740/2007 -SÔNIA MARIA PEREIRA DE GOUVEIA
12- 3036/2007 -ALEX GOMES ALVES
13- 3878/2007 -CARLOS ROBERTO DA SILVA JÚNIOR
14- 2707/2007 -ERICK EMPAMINONDAS DA SILVA
15- 4065/2007 -GLEBE CANDIDO ALVES DA SILVA
16- 3423/2007 -HERIBERTO ALVES ROCA
17- 5018/2007 -IRIO FRANCISCO NUNES
18- 2515/2007 -MARCOS CANDIDO SANCHEZ DA SILVA
19- 3683/2007 -NILTON DIVINO ALVES PESSOA
20- 2018/2007 -PAULO CESAR DOS SANTOS
21- 410/2007 -SANDOVAL FRANCISCO DA SILVA
22- 2929/2007 -THIAGO FERNANDO DE OLIVEIRA
23- 3509/2007 -WANDEMBERG NEJAIM DO NASCIMENTO
24- 257/2007 -RIVALDO GONÇALVES MARTINS
25- 2996/2007 -MARIA JULIA DE CASTRO HERKLOTZ
26- 4160/2007 -ANDERSON DIAS DA FONSECA
27- 3410/2007 -ANDREONNI FABRIZIUS FARIAS DO RÊGO
28- 4094/2007 -DAMIÃO ROBSON SOUSA RAMOS
29- 3791/2007 -FÀBIO LUIZ RIBEIRO DE VASCONCELOS
30- 2794/2007 -MARCOS JOSÉ ALVES FELIPE
31- 5152/2007 -MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
32- 4475/2007 -SANDRO LAINA SOARES
33- 4101/2007 -SEVERINO GABRIEL DA SILVA
34- 4669/2007 -JEAN ADRIANO RODRIGUES
35- 1996/2007 -JOSÉ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES
36- 3203/2007 -LEANDRO MANSO MARINHO
37- 3694/2007 -MARCOS DOS SANTOS FERREIRA
38- 3200/2007 -MARCOS WILLIAN SANTOS GUIMARÃES DA
S I LVA
39- 1862/2007 -MOISES TAMIOZZO DA SILVA
40- 3554/2007 -PETERSON ALVES ROSA
41- 4226/2007 -RENATO DA ROCHA LIMA
42- 5147/2007 -ANDRÉIA DOS SANTOS
43- 4305/2007 -ANDRÉIA SUNTAQUE
44- 5029/2007 -ROSELI DE BELO
45- 5293/2007 -TANIA MARIA PEREIRA RIBEIRO
46- 4053/2007 -ANA CAROLINA DUARTE RUAS CUSTÓDIO
47- 4702/2007 -EVELYNE RIBEIRO CANTANHEDE
48- 4857/2007 -RENATA FERNANDES HEMERNEGILDO
49- 3734/2007 -VALKILENE LANNES DALARME
50- 1550/2007 -JOÃO EUZÉBIO BATISTA
51- 3792/2007 -DANIEL BALDACIN
52- 2729/2007 -EDUARDO HENRIQUE DOS REIS
53- 1610/2007 -FABIANA KUESTNER
54- 3512/2007 -ALEXANDRE MAGNO FERREIRA DA SILVA
55- 5045/2007 -DANIELE BERNARDES DA SILVA
56- 3248/2007 -DIVINO AURÉLIO DINATO
57- 1994/2007 -EDUARDO PAES BARRETO AMARAL
58- 688/2007 -KARLA FERREIRA CARDOSO
59- 5172/2007 -ANTOINE JAOUDE
60- 265/2007 -ADRIANO GALVÃO PEREIRA
61- 2717/2007 -DANILO BINDA GLASSER
62- 159/2007 -FABIANO MACHADO DA SILVA
63- 1727/2007 -GENEZI ALVES DE ANDRADE
64- 1724/2007 -GLEDSON SOARES
65- 3437/2007 -JOON SOK SEO
66- 3379/2007 -JOSÉ AFONSO MEDEIROS
67- 4843/2007 -MAURO LUIZ BRASIL DA SILVA
68- 3574/2007 -MOISÉS DOMINGUES BATISTA
69- 1555/2007 -RILDENE FONSECA FIRMINO
70- 1685/2007 -RODRIGO MACHADO DE SOUZA RIBEIRO
71- 1909/2007 -DANIEL VARGAS DOS SANTOS
72- 457/2007 -HUGO PELLICER PARISI
73- 445/2007 -CARLOS ALBERTO CHAVES DOS SANTOS -
(JORDAN)
74- 3237/2007 -MAURICIO POMMÊ
75- 3488/2007 -MARIANY MAYUMI NONAKA
76- 4502/2007 -CRISTOVAM JAQUES PEREIRA LIMA
77- 5250/2007 -IRANILDO CONCEIÇÃO ESPÍNDOLA
78- 1863/2007 -IVANILDO PESSOA DE FREITAS
79- 714/2007 -LUIZ ALGACIR VERGILIO DA SILVA
80- 2427/2007 -ROBERTO PEREIRA ALVES

81- 4175/2007 -RODRIGO LINCK DUARTE
CATEGORIA ESTUDANTIL - RENOVAÇÃO
82-3072/2007 -ANGELA DA SILVA ANTERO
83- 3335/2007 -BRUNA CRISTINA DOS SANTOS GOMES
84- 2884/2007 -DANIEL MUNIZ DOS SANTOS
85- 470/2007 -EDUARDO JUNIOR
86- 2969/2007 -ELEN SILVA SOARES
87- 4996/2007 -EVELYN BENVINDO DA SILVA
88- 3403/2007 -EVERTON BONFIM DANTAS
89- 3967/2007 -FRANCILENE PIRES CARDOSO
90- 5090/2007 -FRANCISCA VIEIRA DA SILVA
91- 2871/2007 -LIVIA AVANCINE
92- 4461/2007 -PEDRO COSTA ESTIVIL BUSTOS
93- 4074/2007 -RENAN FILLIPE RODRIGUES DA SILVA
94- 4585/2007 -WILLIAN BARRIONUEVO
95- 1465/2007 -FABÍOLA VIEIRA DA SILVA
96- 1023/2007 -GIULLIA OLIVEIRA
97- 518/2007 -JULLYANA MELO
98- 4924/2007 -NAFEZ SINICIO
99- 2649/2007 -RENAN SILVA
100- 2765/2007 -SANDY CECÍLIO
101- 2107/2007 -ELIAS BORGES DOS SANTOS
102- 622/2007 -FILIPE FERREIRA GUEDES
103- 1263/2007 -GISELE SIMPLICIO MORAIS
104- 5315/2007 -MARIANNA PRIMO VIEIRA TERTO
105- 1462/2007 -RICARDO FERREIRA ARAUJO DA SILVA
106- 453/2007 -FRANCIELLE GOMES CURY
107- 2271/2007 -VANESSA FELICIANO
CATEGORIA INTERNACIONAL - RENOVAÇÃO
108- 2829/2007 -CARLOS JOSE BARTO DA SILVA
109- 2968/2007 -DEJAIME CÉSAR PEDROSO DE OLIVEIRA
110- 3931/2007 -ELIZETE MARQUES DA SILVA
111- 4715/2007 -EMERSON GERMANO DE OLIVEIRA
112- 1662/2007 -FELIPE DE SOUZA GOMES
113- 1067/2007 -HENRIQUE NOGUEIRA DE SOUZA
114- 3517/2007 -JOSÉ CARLOS GOMES MOREIRA
115- 4242/2007 -SOILA MARIA DA CONCEIÇÃO TOSTA
116- 4595/2007 -UCLECIA DANTAS DA SILVA
117- 2851/2007 -EVERALDO CAITANO DE LIMA
118- 3687/2007 -LEANDRO DE MIRANDA
119- 563/2007 -JACQUELINE MARIA SOARES COSTA
120- 4487/2007 -NATHALIA TRAVAGINI MENDONÇA
121- 2499/2007 -ANDREIA DE OLIVEIRA BANDEIRA
122- 2125/2007 -LOREN MARQUES BARGE CAPECCE
123- 4429/2007 -ARIELA CÉSAR PINTO
124- 327/2007 -CAMILA CONCEIÇÃO LIMA
125- 2322/2007 -CARLOS AUGUSTO PIMENTA DE CAMPOS
126- 1821/2007 -LUCIANA COSTA
127- 751/2007 -NAIANE FRAGOSO PEREIRA
128- 289/2007 -ROGERIO SOUZA SANTOS
129- 307/2007 -WLADIMIR SIZENANDO MORENO
130- 358/2007 -MARKOLF ERASMUS BERCHTOLD
131- 1666/2007 -RICARDO ALEXANDRE PSCHEIDT
132- 2612/2007 -ATHOS MARANGON SCHWANTES
133- 3660/2007 -BERNARDO CARLOS SCHWUCHOW
134- 2176/2007 -HEITOR SHIMBO CARMONA
135- 2281/2007 -IVAN MARANGON SCHWANTES
136- 2339/2007 -JERONIMO DE MORAES MACHADO
137- 827/2007 -JOÃO ANTONIO DE ALBUQUERQUE E SOU-
ZA
138- 3135/2007 -MARCOS DE FARIA CARDOSO
139- 1236/2007 -RHAONI PETROLI RUCKHEIM
140- 1991/2007 -RICARDO FERRAZZI JUNIOR
141- 4776/2007 -BRUNO MALIAS MENDES
142- 4740/2007 -PIERRE CUNHA DE ALMEIDA
143- 859/2007 -ALEXANDRE DANTAS OLIVEIRA
144- 855/2007 -HUMBERTO TARGINO WOOLLEY FILHO
145- 4454/2007 -CIBELE ROSITO OLIANI
146- 3334/2007 -JULIANA DA SILVA ANTERO
147- 4624/2007 -MARCELA MATOS LOPEZ
148- 304/2007 -MARCISNEI MOREIRA OLIVEIRA
149- 4626/2007 -MARINA MATOS LOPEZ
150- 5346/2007 -LUIZ AUGUSTO LORINI DOS ANJOS
151- 4066/2007 -NICOLE ROMINE MÜLLER
152- 3055/2007 -CINTHYA PIQUET DE MEDEIROS PIRES
153- 3294/2007 -DARLENE SILVA SOARES
154- 4712/2007 -EDNA MARCIA DA SILVA COSTA
155- 3372/2007 -EMANUELLE MOREIRA LIMA
156- 1207/2007 -MARCELA SOUZA OLIVEIRA DO NASCIMEN-
TO
157- 2044/2007 -PRISCILLA DE PAULA CAMARGO
158- 2990/2007 -TAISSI SANTOS DA COSTA
159- 1438/2007 -ALEXANDRE CAPELLE JUNIOR
160- 1439/2007 -ANDRÉ LUIZ BRANCO
161- 1445/2007 -BRUNO FARIAS GOMES
162- 1447/2007 -CAIO FRANÇOSO PETITO
163- 1451/2007 -CAUÃ AIDAR GUSMÁN
164- 1460/2007 -ENIO HAYASHIDA
165- 1463/2007 -FABIO ALMEIDA BOSSI
166- 1466/2007 -JOSÉ ALEXANDRE GUILARDI
167- 611/2007 -LEANDRO GARCIA PAREDES CHRISTIANO
S I LVA
168- 1468/2007 -LUIS ROBERTO PEDRO CUSTÓDIO
169- 1471/2007 -LUIZ FERNANDO MOURÃO ALMEIDA FI-
LHO
170- 1472/2007 -MARCELO GUERRA SEGALLA ALVES RODRI-
GUES
171- 1481/2007 -MARCELO SILVA CAMPOS
172- 894/2007 -PEDRO ARTUR DUARTE DE ANDRADE
173- 1474/2007 -PEDRO FONSECA RAPOSO



Nº 200, quarta-feira, 17 de outubro de 200788 1ISSN 1677-7042

174- 1476/2007 -RODRIGO VICENTINI DOS SANTOS
175- 1478/2007 -THOMAS CAMILO PIEROTTI DOS SANTOS
176- 389/2007 -BIANCA ANDRADE BARRETO
177- 2867/2007 -ROBERT LEWIS DRYSDALE
178- 2466/2007 -WILLIAM RAPHAEL FERNANDES MORAES
179- 1031/2007 -ANTHONIETA MAFRA
180- 2441/2007 -BENITO MUSSOLINI DE ARAÚJO BASTOS NE-
TO
181- 2030/2007 -DANIEL DE AQUINO LOUREIRO
182- 942/2007 -ÉRIKA DE SOUSA MIRANDA
183- 147/2007 -EVELYN NUNES
184- 460/2007 -GUILHERME MACIEL DE LUNA
185- 4251/2007 -INGRID MADIANY DA SILVA SANTOS
186- 2416/2007 -LUIZ RICARDO DE OLIVEIRA REVITE
187- 1838/2007 -PABLO ARAÚJO
188- 1654/2007 -SARAH GABRIELLE CABRAL DE MENEZES
189- 2031/2007 -LOURDES MARIA SILVA DE SOUZA
190- 2938/2007 -ALESSANDRA CARIBÉ MOURA
191- 3927/2007 -BEATRIZ JANINI
192- 972/2007 -CAIO ITAGIBA DUPRAT
193- 2311/2007 -CARLOS VIEIRA SANTOS
194- 1173/2007 -DÁFANI DE FIGUEIREDO
195- 507/2007 -DOUGLAS SANTOS BROSE
196- 4367/2007 -IGOR DE ASSIS ALVES
197- 2426/2007 -JEANIS CRISTINA COLZANI
198- 1000/2007 -JUAREZ SILVA DOS SANTOS
199- 4588/2007 -KLEMERSON CARVALHO CHAGAS
200- 3205/2007 -LUCELIA DE CARVALHO RIBEIRO
201- 2459/2007 -MARIA APARECIDA BATISTA DOS SANTOS
202- 1784/2007 -NÍCOLAS MARIANO BRANDÃO MELGAREJO
203- 1653/2007 -PATRÍCIA CARVALHO
204- 1310/2007 -THIAGO PALMEIRA ALVES
205- 1605/2007 -VALÉRIA KUMIZAKI
206- 3975/2007 -ADRIANO VIEIRA FERREIRA
207- 4464/2007 -DANIEL DA SILVA MARTINO
208- 3811/2007 -DJEFINI RUMIE DE CARVALHO
209- 3814/2007 -DJENIFER RUMIE DE CARVALHO
210- 3818/2007 -MARILEIDE SIQUEIRA FONSECA SOUZA
211- 3858/2007 -PAULA DOS SANTOS VANCELOTTA
212- 3883/2007 -RAFAEL CARDOSO GARCIA
213- 1949/2007 -ALCIDES SANTOS CAMPOS
214- 3046/2007 -BRUNO MAZZOTTI
215- 189/2007 -DANIEL LOURENÇO CAPUTO
216- 2302/2007 -IGOR MAGALHÃES JORGE ANJO
217- 3809/2007 -MARCIO ASATO
218- 983/2007 -ANDERSON ROSA RODRIGUES DA SILVA
219- 4023/2007 -CLAIVE ATANASIO CORDEIRO
220- 982/2007 -EDUARDO TADATOSHI TANAKA
221- 3173/2007 -CLÓVIS ROBERTO RICHARD RAVAGNANI
222- 2369/2007 -FLAVIO TOSHIO HAYASHI
223- 2381/2007 -JOGI SATO
224-1234/2007 -ADILSON JOSÉ FACCHIN
225- 3317/2007 -ALESSANDRO CARVALHO BARBOSA
226- 3342/2007 -ALEX ANTONIO MACHADO SANTOS
227- 3321/2007 -ANDRÉ LUIZ PEREIRA FAGUNDES
228- 3339/2007 -ANDRE RODRIGUES DE CARVALHO
229- 1769/2007 -ANGELICA CAROLINE DA ROCHA GAMA
230- 3340/2007 -CLEBER ADÃO DOS SANTOS
231- 377/2007 -DANIEL DE MATTOS GONÇALVES
232- 1847/2007 -DAYANE SANTOS BORGES
233- 3341/2007 -FABIANO SALLES
234- 3325/2007 -FRANKLIN PEREIRA DA SILVA
235- 3323/2007 -LEONARDO ALVES NASCIMENTO
236- 3314/2007 -ROBERTO DE OLIVEIRA CLAUDINO
237- 388/2007 -RODRIGO DOMINGUES DA CUNHA
238- 3318/2007 -THIAGO VERNY FERREIRA DOS SANTOS
239- 3316/2007 -WALLACE DE FARIAS FERNANDES
240- 5055/2007 -ANTONIO CARLOS SILVA
241- 4388/2007 -EMERSON NOGUEIRA DE ALMEIDA
242- 2300/2007 -JOÃO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR
243- 1748/2007 -PABLO FERNANDO STANELLI
244- 2949/2007 -PAULA AMIDANI SOARES DE AZEVEDO
245- 876/2007 -RENATA DE FARIA CORDEIRO
246- 874/2007 -APARECIDO DA SILVA
247- 1036/2007 -EDILANIO SOARES DE SOUZA
248- 2164/2007 -ERIC OISHI
249- 677/2007 -EUMENES LEITE DE SOUZA JUNIOR
250- 678/2007 -LAWRENCE DE MIRANDA ARAÚJO
251- 404/2007 -LEANDRO EDUARDO MACCARI
252- 715/2007 -LUCIANO DUARTE
253- 1402/2007 -LAURI HENRIKSEN BLAIR
254- 2330/2007 -CARLOS ARTUR DA ROSA
255- 3695/2007 -CLÉLIA DOS SANTOS GOULART
256- 3407/2007 -GABRIELA LIMA DE VASCONCELOS
257- 1737/2007 -MARIA CRISTINA BOGNÁR
258- 2288/2007 -JOICE SOUZA DA SILVA
259- 4370/2007 -GIOVANA NUNES STEPHAN
260- 2638/2007 -LARA PUGLIA TEIXEIRA
261- 1214/2007 -BARTOLOMEU CASSOL DE MIRANDA
262- 3700/2007 -GILMAR STEFFLER
263- 3308/2007 -LEANDRO PEREIRA PASTURIZA
264- 2747/2007 -LISLAINE LINK GAMA
265- 4127/2007 -WAGNER SIQUEIRA ROMÃO
266- 3813/2007 -ANGELA CRISTINA SILVA DE MELO
267- 2838/2007 -EMANUELA FLOR DE VARGAS
268- 2046/2007 -GIOVANA CANDICE ADAM ASSUNCAO
269- 4668/2007 -LUIZA CASTRO PADILHA
270- 3516/2007 -MARIANA CASTRO PADILHA
271- 1559/2007 -REJANE CASTILHO SINHORI
272- 825/2007 -TATIANE ELIS SCHNEIDER

273- 2231/2007 -CAMILA DE CARVALHO E CARVALHO
274- 3477/2007 -ANTONIO GORIOS FILHO
275- 660/2007 -BRUNO LEONARDO ROSSI
276- 3909/2007 -CHRISTIANO FONSECA COSTA
277- 3930/2007 -DANIEL XAVIER DANIELEWICZ
278- 1110/2007 -FERNANDO AURÉLIO BUENO MARTINS
279- 3476/2007 -JOAO PIRES DE OLIVEIRA DIAS NETO
280- 4014/2007 -LUCAS RODRIGUES DUQUE
281- 4117/2007 -NEI VASCONCELLOS MANHÃES JUNIOR
282- 5242/2007 -RAFAEL SANTOS DAWAILIBI
283- 3058/2007 -RAMIRO DANIEL MINA
284- 2937/2007 -REGES PORTELA COMORETO
285- 3230/2007 -UARY PACHECO RIBEIRO GONDIM
286- 735/2007 -MILENA CANTO SAE
287- 4043/2007 -THAÍSA SERAFINI
288- 3542/2007 -CARINA MURASHIGE
289- 3593/2007 -KARIN ROBERTA SAKO
290- 3473/2007 -FÁBIO CARVALHO EMILIO
291- 3044/2007 -NELY MILAN TERADA ACQUESTA
292- 535/2007 -EMERSON DUARTE
293- 1907/2007 -JOSÉ CARLOS IENGO BATISTA
294- 4311/2007 -MAURO CANÇADO E SALLES
295- 2944/2007 -STENIO AKIRA YAMAMOTO
296- 3557/2007 -ALLISON VERICIO DE OLIVEIRA
297- 3513/2007 -AUGUSTO SERGIO DE OLIVEIRA RIBAS
298- 3842/2007 -JAIME ROBERTO MAIA SALDANHA JUNIOR
299- 1651/2007 -BRUNO BETHLEM DE AMORIM
300- 369/2007 -CLAUDIA SWAN DE FREITAS
301- 2994/2007 -EDUARDO CUNHA DE MAGALHÃES COUTO
302- 4358/2007 -MÁRIO TINOCO DO AMARAL
CATEGORIA NACIONAL - RENOVAÇÃO
303- 2748/2007 -ADENILSON DE OLIVEIRA VICENTE
304- 1074/2007 -ADRIANO HENRIQUE DA SILVA
305- 4710/2007 -ALEX CAVALCANTI MENDONÇA
306- 1077/2007 -ALEX FLORINDO PEDROSA
307- 3523/2007 -ALTEMIR LUIS DE OLIVEIRA
308- 2476/2007 -ANDRÉIA FERNANDES
309- 322/2007 -ANNA CAMILA DE CARVALHO ROCHA
310- 3338/2007 -BEATRIZ ALMEIDA DE SOUZA
311- 3958/2007 -BIANCA SANTOS
312- 3611/2007 -CARMEM DA SILVA
313- 1312/2007 -CLAYTON EURIPEDES PACHECO
314- 1340/2007 -CLEOMAR VANTUIR DINIZ DA SILVA
315- 1978/2007 -DIEGO FERREIRA LEMOS
316- 2832/2007 -DÓRES FERNANDES LEITE
317- 953/2007 -ELIANAY SANTANA DA SILVA PEREIRA
318- 2478/2007 -ELIANE MARCIANO
319- 3903/2007 -EVERTON DAROLD
320- 3616/2007 -EZEQUIEL ELI PINHEIRO DA ROSA
321- 3923/2007 -FERNANDO CORSI SILVA
322- 4618/2007 -FREDERICO DE CASTRO NUNES
323- 2757/2007 -HELDER CORREA ALVES
324- 2918/2007 -IVANI APARECIDA FERREIRA
325- 3160/2007 -IZABEL LINA DA SILVA
326- 3213/2007 -JACKSON AVELINO ALVES
327- 5102/2007 -JEFERSON NEVES DOS REIS
328- 1935/2007 -JOAQUIM TEIXEIRA BATISTA
329- 1509/2007 -JOSIANE VALENTIM
330- 2182/2007 -LIDIANE MILENA CANCIÓN
331- 3051/2007 -LOURIVAL N. ALMEIDA NETO
332- 728/2007 -LUCIANO CESAR COSTA ALVES
333- 1979/2007 -LUÍS FELIPE GARCIA SILVEIRA
334- 4316/2007 -MÁRCIA BONFIM VIEIRA
335- 3452/2007 -MARLETE VICENTE
336- 3621/2007 -PAULO HENKEL DA SILVA
337- 3803/2007 -PEDRO FLÁVIO GUILHERMINO
338- 1708/2007 -RAIMUNDA DA SILVA FERREIRA
339- 1056/2007 -RAIRAN DE ASSIS PINTO
340- 1318/2007 -ROSA MARIA BRITO
341- 2525/2007 -SHEILA FINDER
342- 4946/2007 -SILVIO APARECIDO REZENDE
343- 2473/2007 -SONIA MARIA DA SILVA
344- 3262/2007 -TALES FERNANDES DE CASTRO
345- 3726/2007 -TALITA REGINA MEDEIROS
346- 1983/2007 -VANDERLEI MORAIS DE OLIVEIRA
347- 2954/2007 -VANESSA CHEFER SPINOLA
348- 2471/2007 -VERA LUCIA DA SILVA
349- 1524/2007 -WESLEY OLIVEIRA SILVA
350- 2270/2007 -GUILHERME AKIO KUMASAKA
351- 4694/2007 -GUILHERME BIZIAK PARDO
352- 4517/2007 -MARIANA MIE ARIMORI
353- 4280/2007 -CESAR MASSAFUMI KAMEOKA
354- 4416/2007 -EVALDO YAMAOKA
355- 4670/2007 -FABIO KENJI YOSHIKAWA
356- 3169/2007 -FABIO NOBORU TAKARA
357- 4616/2007 -FELIPE ROGÉRIO MARCONDES NATEL SA-
LES
358- 3493/2007 -GABRIEL SADAO ASAKURA
359- 2393/2007 -JOB FUGICE JUNIOR
360- 2733/2007 -JULIANA PIRES SHIBATA
361- 3764/2007 -JULIO SHINJI TAKAHASHI
362- 3008/2007 -LUIS RICARDO GALAVOTTI CAMARGO
363- 2198/2007 -MARCEL LUIDES VIANNA
364- 4287/2007 -MARCELO OKUYAMA
365- 4910/2007 -MARCIO SAKANE
366- 1448/2007 -MARCOS HENRIQUE GUIMARÃES
367- 4016/2007 -PATRÍCIA SUGINO
368- 3050/2007 -RAFAEL MOTOOKA DE OLIVEIRA
369- 1875/2007 -RICARDO HIDEKI SHIMANOE
370- 2528/2007 -RODRIGO WATANABE MIYAMOTO

371- 3289/2007 -RONALDO HIDEMI ONO
372- 4146/2007 -SÉRGIO KAZUMI MARUYAMA MURAKAMI
373- 2640/2007 -TIAGO CAMPOS DE MAGALHAES
374- 3767/2007 -VALTER TETSU MATUMOTO
375- 2754/2007 -VIVIAN MORIMOTO
376- 4932/2007 -WILTON TETSURO WATANABE
377- 4397/2007 -DANIELE MARTINS
378- 4304/2007 -ELISEU DOS SANTOS
379- 4134/2007 -RAPHAEL AMARO GREGÓRIO
380- 653/2007 -HERBESON SANTOS GAMA
381- 190/2007 -JULIANO DARLAN CRAI
382- 4823/2007 -MAÍRA MARQUES COTRIM
383- 3143/2007 -PATRICK HENSEL
384- 4130/2007 -ROBERTO MAEHLER
385- 2358/2007 -TONIALISON SANTOS DA SILVA
386- 5003/2007 -IVYH MAYUMI KAKU DE OLIVEIRA
387- 2073/2007 -VOLKMAR GUSTAV BERCHTOLD FILHO
388- 1212/2007 -PATRICIA HELENA PEREIRA FERNANDES
389- 4302/2007 -FERNANDO MOUTINHO THONI
390- 3956/2007 -DEISE FALCI DE CASTRO
391- 129/2007 -DENISE RACHEL FRIED
392- 3847/2007 -LUCAS GREGÓRIO MOCHKO
393- 626/2007 -LUCIO BERTASO GOLDANI
394- 2128/2007 -TAIS DE MORAIS ROCHEL
395- 3217/2007 -EDUARDO ALESSANDRO
396- 4437/2007 -CAIO AMÉRICO COSTA
397- 2917/2007 -PETRIX STEVAN AGUIAR BARBOSA
398- 4498/2007 -SERGIO ANDREY ERAS
399- 3246/2007 -BRUNA CARNEIRO GARAMBONE
400- 899/2007 -BRUNO ROSAS MARTINI
401- 1601/2007 -CLAUDIO JUNIOR DE OLIVEIRA SILVA
402- 3552/2007 -GIOVANNA VENETIGLIO BASTOS MATHEUS
403- 3912/2007 -JOSÉ CARLOS NEGRINE PADILHA
404- 1519/2007 -JULIANA FERREIRA PERRUT
405- 2292/2007 -SAMANTHA ZEFERINO DE OLIVEIRA
406- 1902/2007 -TIAGO ROMÃO BATISTA
407- 3712/2007 -VIVIAN SUMIE YAMAMOTO
408- 3941/2007 -CARLOS ANTONIO TRINDADE CASSIM
409- 1707/2007 -JOSÉ MILSON GOMES DA SILVA
410- 3840/2007 -JOSILENE ALVES FERREIRA
411- 1552/2007 -MARIA LUZINEIDE SANTOS DE OLIVEIRA
412- 1548/2007 -RAIMUNDO DAMASCENO DE OLIVEIRA
413- 3939/2007 -RODRIGO ROSA DE CARVALHO MARQUES
414- 3369/2007 -ALEX DE PAULA QUEIROZ
415- 2806/2007 -CRISTINA RODRIGUEZ MARQUES
416- 639/2007 -DANIEL RENATO LOEB
417- 4571/2007 -DANTE DA SILVA RODRIGUES
418- 4376/2007 -DAVI SALAZAR PESSÔA MESQUITA
419- 2012/2007 -ELISA MELARANCI
420- 4477/2007 -MARCOS ANTONIO CAMILO DE CAMARGO
421- 3126/2007 -SEBASTIÃO EDSON NETO
422- 979/2007 -SERGIO FROES RIBEIRO DE OLIVA
423- 207/2007 -SIMONE CORDEIRO VIEIRA
424- 2777/2007 -RAFAEL FRANCISCO MARQUES
425- 3167/2007 -ALIER OLIVEIRA
426- 1206/2007 -AUGUSTO LYRIO
427- 2098/2007 -MANOELA REGIS DE ANDRADE CAMINHA
428- 803/2007 -SAMUEL FERREIRA AZEVEDO
429- 4472/2007 -TALITA LENZI
430- 3562/2007 -VICTOR HUGO LARA DE QUEIROZ
431- 3827/2007 -YASMIN LENTES
432- 3706/2007 -ALESSANDRO FABIANO DE OLIVEIRA
433- 1998/2007 -ELMO MAMEDE CARVALHO VAZ
434- 3138/2007 -HALYSON OLIVEIRA BOTÔ
435- 3682/2007 -HELDER MACIEL ARAUJO
436- 3247/2007 -LEONEL CUNHA MORAES FILHO
437- 2704/2007 -MIRIAN DA ANUNCIAÇÃO VALENTE
438- 3002/2007 -RAFAEL RENATO GAZONI MOREIRA
439- 3355/2007 -REGINA DORNELAS DA COSTA
440- 4763/2007 -ROBERTO CARLOS DE LIMA MEDEIROS
441- 3947/2007 -WILLIANS JOSÉ FERREIRA PORFIRIO
442- 3367/2007 -ANTONIO MARCOS BATISTA DOS SANTOS
443- 4300/2007 -GABRIELA RESENDE BARBOSA
444- 3315/2007 -MARLON SERGIO RAIMUNDO SILVA
445- 1630/2007 -ROGÉRIO HENRIQUE COGO DE OLIVEIRA
446- 3251/2007 -LÉLIA BATISTA PIRES
447- 3566/2007 -MARTINNA PIRES GONÇALVES DE SOUZA
REY
448- 3778/2007 -WILLIAM SHUHEI FUJIKURA
449- 4423/2007 -ANDRÉ CÉSAR DE ASSUNÇÃO
450- 3596/2007 -ANGELO MARCIO SANTOS SALES
451- 2593/2007 -CHARLES HENRIQUE GUIMARÃES MOURA
452- 2655/2007 -EDSON NASCIMENTO DE LIMA
453- 2424/2007 -HENRIQUE AKIO TIBA
454- 1152/2007 -JORDANA DE CASTRO SALDANHA
455- 4665/2007 -MARCELO MASSAYUKI HOKAMA YAMADA
456- 2305/2007 -MARGARETH MIDORI SAKO
457- 615/2007 -RONALDO BENTO DE MEIRELES
458- 204/2007 -CLAUDEMIRO BATISTA DO NASCIMENTO
459- 927/2007 -JUDIMEIRE APARECIDA DELAGO
460- 1378/2007 -ADFRÂNIA IÊDA BRAGA
461- 1288/2007 -ALEXANDRE DE FREITAS HOFFMANN
462- 1377/2007 -ERASMO CARLOS DA SILVA
463- 4779/2007 -FABRICIO FRANCISCO MAFRA
464- 3456/2007 -JÚLIO CESAR SANTIAGO
465- 849/2007 -KLEBER CIPULO GONZAGA DE ALMEIDA
466- 3366/2007 -MARCOS VINICIUS GONÇALVES RAMOS
467- 1618/2007 -NÍVIA MARIA FELÍCIO
468- 4620/2007 -WENDEL GOMES DE SOUSA
469- 526/2007 -CLAUDIO TADEU DA SILVA



Nº 200, quarta-feira, 17 de outubro de 2007 891 ISSN 1677-7042

470- 4158/2007 -DANIEL ZANARDI RASIA
471- 4573/2007 -IVAN LAZZAROTTO
472-3368/2007 -ADELAR DA SILVA
473- 3526/2007 -CHRIS REGIANE TEODORO DE SOUZA
474- 4428/2007 -ELCIO GALVÃO DE MOURA JUNIOR
475- 3450/2007 -FELIPE DE MOURA CAMPOS
476- 3642/2007 -JOCILENE BASSANELLI
477- 3639/2007 -LUCILENE SIMOES LOPES NEIVA
478- 3648/2007 -MARIA APARECIDA COLIS JORGE
479- 4431/2007 -SILENE APARECIDA DA SILVA DATAS
480- 3365/2007 -FELIPE DO VABO MACEDO
481- 551/2007 -RENATO MIGLIACCIO
482- 4312/2007 -CAROLINE DE ASSIS LEMOS
483- 3232/2007 -SUSANA PAULA DE ALMEIDA DOS SANTOS
484- 1631/2007 -ALEX PALHARES VIANA
485- 1097/2007 -AMARÍLES CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA
486- 3850/2007 -ANA LUCIA GUILHERME NOVAES
487- 2715/2007 -ANDRÉ PALERMO SZÜCS
488- 3022/2007 -ANDRÉ PINHEIRO TORRES
489- 2111/2007 -BARBARA MENDONÇA JATOBÁ
490- 4084/2007 -CLAUDIO PORTILHO MAGALHÃES
491- 3761/2007 -ELISABETH APARECIDA BERTOLINI
492- 951/2007 -EMANUEL MARQUES DO NASCIMENTO
493- 4621/2007 -FELIPE KASUYA
494- 1599/2007 -GILBERTO FERNANDES NETO
495- 3118/2007 -GILMARA SOL DO ROSARIO
496- 3638/2007 -HEBER DIEGO MENDES SILVA
497- 1415/2007 -IDA GUEDES MONTEIRO
498- 3854/2007 -ISABEL CRISTINA GODINHO MORAIS
499- 3835/2007 -ITAMAR JUNIOR DE OLIVEIRA
500- 2327/2007 -JEYSAN KELLY COSTA OLIVEIRA
501- 5234/2007 -JOURDAN RENE LUTKUS
502- 1693/2007 -LEANDRO SANTOS NOGUEIRA MENDES
503- 948/2007 -LUIZ GONZAGA DANTAS
504- 2942/2007 -MARCELO VINICIUS FARIA KIKUTI
505- 4759/2007 -MARIA LIDUINA PATRICIO DE SOUZA
506- 1899/2007 -MÁRIO JÚNIOR XAVIER
507- 976/2007 -MARIO PEREIRA KROISS FILHO
508- 1868/2007 -MAURÍCIO BITTENCOURT
509- 3571/2007 -MICHELE REGINA LINZMEYER
510- 3573/2007 -MURILO DE OLIVEIRA SIMOES
511- 1543/2007 -PATRICIO RODRIGUES BEZERRA
512- 1421/2007 -PEDRO RAFAEL OLIVEIRA PINTO
513- 1525/2007 -POLLYANE RODRIGUES MIRANDA
514- 4332/2007 -RITA MÔNICA DE CASSIA SILVA ANDRADE
VELOSO
515- 2650/2007 -ROGERIO HENRIQUE DECAT KARFUNKELS-
TEIN
516- 1418/2007 -SUELY CRISTINA CARVALHO DE SOUZA
517- 5341/2007 -TANAEL COELHO BARRETO
518- 4113/2007 -TATIANA TRINDADE ROSA
519- 335/2007 -VANDERLEI PEDRO QUINTINO
520- 2376/2007 -WALDEIZA GAMA QUEIROS
521- 4088/2007 -SÔNIA DE CONTI
522- 3442/2007 -GABRIELLE MORAES PIRES VIEIRA
523- 3182/2007 -RICARDO HEITI IWATO
524- 993/2007 -MANUELA GARCIA MARTORELL
525- 4318/2007 -JULIO CESAR BERTOLETTI
526- 3144/2007 -CRISTIAN KOHLMANN
527- 3223/2007 -FERNANDO VALENTIM PARDO EISELE
528- 3843/2007 -GEORGE ALEXIS SCHUCH
529- 3187/2007 -JORGE EDUARDO SUFFERT
530- 2819/2007 -LUCIANE VICENTE TEILO
531- 3839/2007 -MARILIA SILVA MALVEZZI
532- 3299/2007 -PAULO GUSTAVO SÜFFERT
533- 3201/2007 -LEANDRO LOUREIRO FRANCO FERREIRA
534- 2885/2007 -RUI SCHAEDLER VALLE
535- 3421/2007 -THIAGO ALMEIDA
536- 3671/2007 -BÁRBARA RODRIGUES SANTIAGO
537- 3598/2007 -BEATRIZ FUTURO MÜHLBAUER
538- 3475/2007 -BRUNO CIVOLANI E SAID
539- 3085/2007 -JULIÁN FELIPE MENUTTI
540- 3265/2007 -MARIA GABRIELA AVILA
541- 3164/2007 -MARIA MIKAELLA PRADO PITTA
542- 4285/2007 -NICHOLAS MALCOLM SMITH
543- 3264/2007 -PAULA HARUMI ISHIBASHI
544- 4912/2007 -VANESSA DAS CHAGAS
545- 5140/2007 -CAMILA RIERA DE FARIAS
546- 2797/2007 -ELIANE MONTEIRO ULGUIM
547- 2796/2007 -FLAVIO DANNA
548- 411/2007 -CARLOS EDUARDO DANIEL DA COSTA
549- 591/2007 -MATHEUS NEUMANN BORGES
550- 3905/2007 -NATÁLIA PEREIRA DE HOLANDA
551- 3010/2007 -CLAUDIA LIE IKEIZUMI
552- 4449/2007 -ROBERTO MAURICIO DE DEUS COSTA FI-
LHO
553- 3226/2007 -ALEXANDRE MACIEIRA ANK
554- 2162/2007 -ANTONILZA RICKEN
555- 3950/2007 -AUZENI PEREIRA DA SILVA
556- 205/2007 -BASILIO FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA
557- 4355/2007 -CARLA MAIA LIMP DE AZEVEDO
558- 143/2007 -CARLO DI FRANCO MICHELL
559- 1813/2007 -CAROLLINA MALDONADO
560- 587/2007 -CLAUDIOMIRO SEGATTO
561- 420/2007 -ECILDO LOPES DE OLIVEIRA
562- 128/2007 -EDIMILSON MATIAS PINHEIRO
563- 3436/2007 -ELZA APARECIDA DE SÁ
564- 1841/2007 -EZEQUIEL BABES
565- 543/2007 -FRANCISCO EUGÊNIO BRAGA SALES
566- 4462/2007 -GOUTIER DOS SANTOS RODRIGUES

567- 4755/2007 -JAMES CARDOSO SOARES
568- 794/2007 -JANE KARLA RODRIGUES
569- 4244/2007 -JOÃO FERNANDO MARTINS DO NASCIMEN-
TO JUNIOR
570- 3982/2007 -LUIS HENRIQUE MEDINA
571- 573/2007 -MARIA LUIZA PEREIRA PASSOS
572- 617/2007 -ROSANGELA AZEVEDO DALCIN
573- 1022/2007 -SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA
574- 1789/2007 -WELDER CAMARGO KNAF
575- 4398/2007 -DANIEL REZENDE XAVIER
576- 4353/2007 -PETRA SANCHEZ RUOCCO
577- 3129/2007 -SÉRGIO ADRIANO VIDA
578- 3511/2007 -TIAGO CORREA LOUZADA
579- 4154/2007 -ALISEU FARIA
580- 125/2007 -DANIELE GUEDES CARVALHO
581- 2921/2007 -EUIDES ALVES ROCHA
582- 2866/2007 -FERNANDO CARDOSO JUNIOR
583- 719/2007 -SAMUEL LEANDRO LOPES
584- 1700/2007 -VAGNER CARLOS DA SILVA BRUM
585- 3254/2007 -ANDRE DELANHESI STREPPEL
586- 2032/2007 -CECÍLIA DE ANDRADE ARAGÃO
587- 3001/2007 -MARIANA PEREIRA BASILIO
588- 2971/2007 -MÔNICA MARIA VERAS COELHO
589- 3873/2007 -DEIVISSON LADEIRA DOS SANTOS
590- 4421/2007 -WELLINGTON PLATINI SILVA DA ANUNCIA-
ÇÃO
591- 3310/2007 -GIOVANNI PORTILHO VESCOVI
592- 2475/2007 -JOARA CHAVES
593- 3219/2007 -ROBERTO CARLOS HENGLES
NOVAS BOLSAS
CATEGORIA OLÍMPICA E PARAOLÍMPICA - NOVAS BOLSAS
594- 4718/2007 -ALESSANDRA PICAGEVICZ
595- 2616/2007 -JOSIANE DA SILVA TITO
596- 1409/2007 -JANETH DOS SANTOS ARCAIN
597- 3524/2007 -EDSON LUQUES BINDILATTI
598- 3125/2007 -MARCIO DA COSTA SILVA
599- 1757/2007 -RICARDO RASCHINI
600- 5357/2007 -MYKE CARVALHO
601- 4917/2007 -WASHINGTON LUIS DA SILVA
602- 1338/2007 -JANILDES FERNANDES SILVA
603- 697/2007 -RENZO PASQUALE ZEGLIO AGRESTA
604- 3220/2007 -ALINE PELLEGRINO
605- 3980/2007 -DANIELA ALVES LIMA
606- 5075/2007 -GRAZIELLE PINHEIRO NASCIMENTO
607- 4882/2007 -KELLY CRISTINA PEREIRA DA SILVA
608- 5158/2007 -MIRAILDES MOTA
609- 4303/2007 -MONICA ANGELICA DE PAULA
610- 5059/2007 -RENATA APARECIDA COSTA
611- 1836/2007 -CLAUDIA PAULA GONÇALVES DE AMORIM
612- 448/2007 -HÉLIO LISBOA JUSTINO
613- 4115/2007 -MARCOS FERNANDES ALVES
614- 5309/2007 -CARLOS HONORATO
615- 4250/2007 -DANIEL ANDREY HERNANDES
616- 433/2007 -DANIELA DUQUE ESTRADA POLZIN
617- 1997/2007 -DANIELLE ZANGRANDO
618- 2190/2007 -VANIA YUKIE ISHII
619- 4003/2007 -TATIANE SILVA
620- 482/2007 -CLAUDIA CELINA DA SILVA
621- 2083/2007 -EDUARDO FISHER
622- 1541/2007 -FRANCISCO DE ASSIS AVELINO
623- 1441/2007 -FABIANE BELTRAME
624- 2551/2007 -HELIO MESQUITA DE FREITAS
625- 3929/2007 -THIAGO FARIAS MONTE MONTEIRO
626- 2413/2007 -ANDRÉ OTTO FONSECA
CATEGORIA ESTUDANTIL - NOVAS BOLSAS
627- 4473/2007 -ALAN JARDIM DOS SANTOS
628- 4503/2007 -ALEX SANDRO JESUS DE OLIVEIRA
629- 1604/2007 -ALEXANDRE CARDOSO E SILVA
630- 3919/2007 -ALISON HENRIQUE DA SILVA
631- 1592/2007 -ANA CLÁUDIA BRITO COIMBRA
632- 3954/2007 -ANDERSON ANTONIO SILVA
633- 4722/2007 -ANDERSON INÁCIO MIGLIORINI
634- 2429/2007 -ANDRÉIA SILVA
635- 4700/2007 -BÁRBARA LARISSA DOS SANTOS
636- 2760/2007 -BERTOLIN DE LIMA SILVA
637- 718/2007 -BRUNA ESSER ROCHA
638- 346/2007 -CARLA GOMES SANTOS
639- 857/2007 -CARLOS HENRIQUE ANCHIETA DOMINGOS
640- 2661/2007 -CLAITON MELO DOS SANTOS
641- 3349/2007 -CRISTIANO APARECIDO DE LIMA
642- 2144/2007 -DAIANA PERFOLL
643- 2333/2007 -DALTON RODRIGO SIEWERDT UTECH
644- 4471/2007 -DANIEL DUARTE DA SILVA
645- 946/2007 -DANIEL GILDERSON DE AGUIAR SILVA
646- 4719/2007 -DANIELLE CAROLINA O . DA SILVA
647- 2451/2007 -DANISON ALBERTO MELO OLIVEIRA
648- 4887/2007 -DAVID LINS FRANÇA
649- 3128/2007 -DAYVID COSTA MONTEIRO
650- 5188/2007 -DÉBORA CRISTINA G. DA COSTA
651- 2869/2007 -DENISE CRISTINA DOS SANTOS
652- 2943/2007 -DIEGO RODRIGUES DE ALMEIDA
653- 3243/2007 -DIOGO HENRIQUE DA SILVA
654- 1247/2007 -DIONY CARLET
655- 1873/2007 -ÉDINA DANIELA SCHUMACHER
656- 2521/2007 -EDUARDO GAUZE ALEXANDRINO
657- 2590/2007 -ELIANE DE LURDES DE ALMEIDA
658- 1296/2007 -ELIELSON DE PAULA BEZERRA
659- 5196/2007 -ELTON RICARDO DE OLVEIRA COSTA
660- 2434/2007 -EMERSON VAZ VIANA
661- 3771/2007 -EMILAYNE DAIANE PEREIRA DA SILVA

662- 3537/2007 -FABIANO JORGE ALVES FERNANDES LIMA
663- 1671/2007 -FELIPE ALVES DE ARAÚJO
664- 2405/2007 -FELIPE LORENZON
665- 2243/2007 -FELIPE STREBE
666- 1964/2007 -FELIPE VELOSO DA SILVA
667- 2739/2007 -FLÁVIO ANDERSON DA SILVA
668- 3345/2007 -FRANSUILA DE FÁTIMA PINHEIRO DE MO-
RAIS
669- 3881/2007 -GABRIELE DE SOUZA DIAS
670- 3352/2007 -GENILSON JUNIO DA SILVA
671- 4820/2007 -GRAZIELLE LUZIA FIALHO DE CARVALHO
672- 3871/2007 -GUILHERME PEREIRA DE SOUZA PATATIVA
673- 4516/2007 -HUGO LEON PEREIRA FERNANDES
674- 2497/2007 -IAGO RUAN VERONEZI
675- 1294/2007 -IURQUEN ROESE
676- 1644/2007 -JACIANE BORGES DA SILVA
677- 33/2007 -JACKSON EVALDO ARTMANN
678- 3819/2007 -JADSON LUCAS SANTOS SILVA
679- 4170/2007 -JEISON BAUER
680- 5155/2007 -JENIFER CAMILA GUIMARÃES
681- 4062/2007 -JENIFER SOARES DA SILVA
682- 2180/2007 -JÉSSICA ELIZABETE DA SILVA
683- 1801/2007 -JOÃO CARLOS MARTINS BRESSAN
684- 4137/2007 -JOÃO VICTOR AQUERY MORAIS DE ABREU
685- 2278/2007 -JONES PIANZOLA
686- 4245/2007 -JULIANA ROCELI VITAMÉ
687- 5049/2007 -KALLYL DAVID ALENCAR SANTOS
688- 1224/2007 -KAREN FABÍOLA HERMANN
689- 2670/2007 -KÉSSIA JENNIFER SOARES SIQUEIRA
690- 5268/2007 -LEANDRO RODRIGUES DOS SANTOS
691- 2939/2007 -LEANDRO SOUZA DE JESUS
692- 2304/2007 -LEOMON DA SILVA
693- 3194/2007 -LUCIENE ANTONIA DE JESUS
694- 2013/2007 -LUZIANA DA SILVA TOMÉ
695- 2863/2007 -MARCELI DE PAULA BONFIM
696- 1458/2007 -MARCELO LIMA DE SOUZA
697- 4223/2007 -MARCILENE BARBOSA
698- 3269/2007 -MARIA CONCEIÇÃO PAIXÃO DA SILVA
699- 3250/2007 -MARÍLIA ROCHA DE MEDEIROS
700- 141/2007 -MARINA NAIR DA SILVA FERIGATO
701- 3587/2007 -MATHEUS EVANGELISTA CARDOSO
702- 2906/2007 -MURILO BATISTA DE OLIVEIRA
703- 4054/2007 -PABLO SILVA PIRES
704- 3047/2007 -PRISCILA FERREIRA
705- 3805/2007 -PRISCILA MELO CÂNDIDO
706- 4548/2007 -REYNAN PEREIRA COSTA
707- 4182/2007 -ROBSON ELI MAZEPA
708- 4747/2007 -RODRIGO SOCHODOLIAK LIMA
709- 1225/2007 -RODRIGO VIEIRA BRAGA FAGNANI
710- 3024/2007 -ROGERIO GONÇALVES JUNIOR
711- 651/2007 -SAMIR CESAR SABADIN
712- 4274/2007 -SANDERSON JOSÉ COSTA DE ASSIS
713- 3585/2007 -SIMONE PONTE FERRAZ
714- 632/2007 -TAMMY DOS SANTOS DAMIN
715- 4547/2007 -TATIANA DE SOUSA ABREU
716- 2523/2007 -THIAGO DE LIMA FERREIRA
717- 1679/2007 -THIAGO LIMA DE SOUZA
718- 5231/2007 -THIAGO MORAES SANTOS
719- 3204/2007 -VALDIR APARECIDO BUENO DE CAMARGO
720- 2624/2007 -VANUSA HENRIQUE DOS SANTOS
721- 3807/2007 -WELTON VALE DE OLIVEIRA
722- 3387/2007 -WESLEY FERNANDES DIAS DO PRADO
723- 2522/2007 -WILLIAN WALDERRAMOS
724- 4687/2007 -ALINE MARINA ALVES FRUHAUF
725- 3770/2007 -ANA FLORA MEDEIROS DE PAULA
726- 291/2007 -ANDRÉ WEBER BUONOCORE
727- 1893/2007 -NATALIE DE FREITAS LOLA
728- 3725/2007 -RENATA OLIVEIRA
729- 4491/2007 -THOMÉ PERGHER
730- 330/2007 -TIAGO LOURENÇO DE SANTANA NETO
731- 3530/2007 -ANDERSON TEIXEIRA
732- 3234/2007 -CARLOS HENRIQUE CAVALCANTE
733- 3635/2007 -FÁBIO DUARTE DE LIRA
734- 1334/2007 -ROBERTO RODRIGUES FILHO
735- 2496/2007 -CAIO RENAN SALBE LOPES
736- 4919/2007 -JOSÉ FELIPE COSTEIRA ROCHA
737- 2500/2007 -MANUEL VITOR SALLES MONTEIRO SILVA
738- 2565/2007 -RODOLFO RODRIGUES DE MORAES
739-4986/2007 -ADRIANO RICARDO DOS SANTOS
740- 4103/2007 -ALESSANDRO AGUIAR COLLI
741- 2249/2007 -ALINE NATACIA MODESTI
742- 99/2007 -ALISSON HISAO KOBORI
743- 796/2007 -AMANDA LIMBORÇO ALCÂNTARA RIBAS
744- 909/2007 -ANA HELOÍSA DA SILVEIRA VENZEL
745- 3892/2007 -ANDERSON ANTÉRIO MENDES PINHEIRO
746- 1283/2007 -ANDREY DEL ROSSO PIROLO
747- 1929/2007 -ANNE CAROLINE BARBOSA SILVA DO CAR-
MO
748- 4769/2007 -ARIELA SCHNEIDER MARCA
749- 4530/2007 -BRUNA ELISBÃO SILVA DE SOUZA
750- 3412/2007 -BRUNO FILIPE CUNHA FERREIRA
751- 122/2007 -CAROLINE AYME FERNANDES YOSHIOKA
752- 3255/2007 -CHAIRO OLIMPIO IVO CAVALCANTE ALBU-
QUERQUE
753- 472/2007 -DEBORA RAQUEL DAMASCENO VICENTE
754- 4533/2007 -EDIELY OLIVEIRA DOS SANTOS
755- 2090/2007 -EMANUEL LUCIO TANNUS PACHECO
756- 4496/2007 -EMERSON GOMES PAULINO
757- 1035/2007 -FELIPE GUIMARÃES SOARES
758- 1674/2007 -GABRIEL PEDRO LIMA DA SILVA



Nº 200, quarta-feira, 17 de outubro de 200790 1ISSN 1677-7042

759- 561/2007 -GABRIELA SHINOBU CHIBANA
760- 4091/2007 -GEOVANI DA SILVA VEBER
761- 2910/2007 -HENRIQUE AUGUSTO MINISKOWSKI DA SIL-
VA
762- 4292/2007 -ISABELA NUNES LEMOS
763- 2952/2007 -JÉSSICA CRISTINA FARIAS DE OLIVIERA
764- 4171/2007 -JOÃO PAULO MEDEIOS PEGORER
765- 390/2007 -JORGE WELLINGTON GALHARDO FILHO
766- 3486/2007 -JOSÉ VICENTE FERREIRA NETO
767- 516/2007 -JÚLIO CÉSAR CASTRO DE A . MACIEL
768- 2371/2007 -KARINE NEIRA DOS SANTOS
769- 1344/2007 -LARISSA GONÇALVES FERNANDES
770- 2694/2007 -LARISSA OLIVEIRA LESSA
771- 4518/2007 -LEANDRO TORES BOTELHO BATISTA
772- 233/2007 -LUANA MARIA BAHIA MOTA
773- 3479/2007 -LUCAS LISBOA PINHO
774- 2482/2007 -LUIZ ANTÔNIO MORAIS SILVA CUTRIM
775- 241/2007 -MARCEL MOHAMED ABDALA
776- 4948/2007 -MARIA APARECIDA M. KRAUS
777- 3052/2007 -NATHALIA CASTELAN BRIGIDA
778- 1222/2007 -PATRÍCIA APARECIDA DIAS
779- 2363/2007 -PAULO SÉRGIO TEIXEIRA DA COSTA
780- 789/2007 -PHELIPE ANDRE PELIM
781- 280/2007 -RAFAEL FERREIRA AZEVEDO
782- 313/2007 -RAISSA RICARDO MANGUEIRA VIEIRA
783- 1326/2007 -RAQUEL LOPES SILVA
784- 1065/2007 -TAYSA MORAES RIBEIRO
785- 530/2007 -THAÍSSA FERNANDES FIGUEIREDO GONZA-
LEZ
786- 545/2007 -THIAGO ALBERTO MORAES GOMES
787- 494/2007 -TITO TÁSIO SOUZA
788- 1560/2007 -VANIA CAMILA RIBEIRO
789- 2608/2007 -VINICIUS RAMOS CHICALE
790- 1637/2007 -VITOR CARDOSO DE MOURA
791- 1161/2007 -YURI DE SOUSA MIRANDA
792- 3350/2007 -ALESSANDRA CHRISTINE HARRISON MAR-
CHIORO
793- 1766/2007 -ALFREDO COSME RODRIGUES NETO
794- 713/2007 -ALINE NAYLA FILGUEIRA CORREA
795- 156/2007 -ANA LUÍSA SOARES DE CARVALHO
796- 403/2007 -ANA ZÉLIA JANSEN SARAIVA GOMES
797- 1186/2007 -ANDERSON G. PINHEIRO
798- 2137/2007 -ANDRESSA BARDUZZI
799- 336/2007 -ANNA CAROLINA DA SILVA TORRES
800- 4881/2007 -ARIVALDO R. DE FREITAS ARAÚJO
801- 1921/2007 -ARTHUR FRANKLIN MENDES FILHO
802- 59/2007 -BRUNO GONÇALVES DOS SANTOS
803- 1743/2007 -CAIO DE SOUZA COSTA GONÇALVES
804- 559/2007 -CAIO FELIPE SOFASQUE BIAZOTO
805- 2066/2007 -CAROLINA BRAGANÇA ATHAYDE
806- 2437/2007 -CEZARINO RODRIGUES DA SILVA
807- 1502/2007 -DANIEL RENAN ALVES LIMA
808- 5150/2007 -DANIEL SOUSA COSTA
809- 4441/2007 -DANILO PEREIRA CAVALCANTE
810- 556/2007 -DENIS ANDERSON GONÇALVES
811- 1646/2007 -DOUGLAS BENFICA ALVES COSTA
812- 3541/2007 -ERICKSON DIEGO C. CARVALHO
813- 2868/2007 -FÁBIO RIBEIRO PINHEIRO
814- 2520/2007 -FELIPE ALVES CORREIA DA SILVA
815- 1986/2007 -FERNANDA PILON PEIXOTO
816- 2825/2007 -GABRIELA CANTAGALO
817- 2719/2007 -GUILHERME MELO COUTINHO
818- 3696/2007 -GUSTAVO DA SILVA TAVARES
819- 2071/2007 -GUSTAVO GARTZ SANTANA
820- 1577/2007 -IARA WICKERT DALL´ORTO
821- 3645/2007 -JEAN HENRIQUE F. DA SILVA
822- 1871/2007 -JEFERSON DA SILVA AMARO
823- 1751/2007 -JONATAS BERNARDO BARBOSA
824- 2730/2007 -JONATHAN COELHO DA SILVA
825- 3709/2007 -JONATHAN EDUARDO DE FARIAS
826- 1512/2007 -JÚLIA BENVENUTTI GEROTTO
827- 4579/2007 -JULIANA GONÇALVES MACIEL
828- 4450/2007 -JULIANO DOUGLAS DE ANDRADE
829- 890/2007 -KAIO CESAR MACEDO DE SOUZA
830- 906/2007 -LAURA ALINE KRAMES FREITAS
831- 1564/2007 -LEIDIANE REZENDE LIMA
832- 996/2007 -LEONARDO JORGE DO AMARAL BUDIB
833- 1803/2007 -LEONARDO SUMIDA
834- 1752/2007 -LUCAS GEMIR BARACHO CAMPOS
835- 2549/2007 -MANUELLA CERCHIARETO QUILELLI COR-
REA
836- 3405/2007 -MÁRCIO FELIPE GOMES
837- 1583/2007 -MARIA CRISTINA SANTANA PEREIRA
838- 2060/2007 -MARIA DAYANNE DA SILVA
839- 2668/2007 -MARX M.M. RODRIGUES
840- 175/2007 -MAYRÁ CARDOSO SIQUEIRA
841- 1770/2007 -MILENE SOUZA DA SILVA
842- 1635/2007 -NATÁLIA MAYARA A . DA COSTA
843- 3789/2007 -NAUALY VIEIRA DA S. HELMANN
844- 13/2007 -PAULO HENRIQUE GABRIEL PORTO
845- 4598/2007 -RENAN DE SOUZA MENDES
846- 3704/2007 -RICARDO CAJAIBA SANTANA
847- 2705/2007 -SIMONE NORONHA KÖHLER
848- 3965/2007 -TAILANE CRISTINA SOUSA JANSEN
849- 980/2007 -THAISSA F.S. ARRUDA
850- 107/2007 -THIAGO CORREIA DA SILVA REZZO
851- 2682/2007 -VINÍCUES SALAZAR LACERDA
852- 1443/2007 -WANDERLEI DE PAULA SOBRINHO
853- 480/2007 -WESLEY CARDOSO MANCIO
854- 517/2007 -YANA C.S. MEDEIROS

855- 2570/2007 -YASMIN OLIVEIRA DE SOUZA
856- 2435/2007 -ALANA CAROLINE BATTISTI ARCHER
857- 2321/2007 -AUGUSTO TIAGO CORREA
858- 2318/2007 -AURÉLIO TIAGO CORREA
859- 318/2007 -CESAR AUGUSTO BARBOSA
860- 1182/2007 -CIRO AGUIAR VIANA GONÇALVES
861- 904/2007 -ELISSA AYUMI OKUNO
862- 1354/2007 -JULIANA DOS SANTOS CARNEIRO DA CU-
NHA
863- 383/2007 -KEVIN TOMI
864- 791/2007 -LAIS TAGUSHI AGATA
865- 798/2007 -LEINE TAGUSHI AGATA
866- 229/2007 -LEONARDO ARALDO PEZZATO
867- 1608/2007 -LUANA MARIA FERREIRA
868- 139/2007 -LUCAS DE MEDEIROS PAULINO
869- 142/2007 -RAFAEL DE MEDEIROS PAULINO
870- 36/2007 -WILLIAM MITSUAKI WATANABE
871- 4036/2007 -CELSON ROGÉRIO DOS ANJOS RODRIGUES
872- 5229/2007 -DANIEL DOS SANTOS COSTA DE OLIVEIRA
873- 4909/2007 -DIEGO RODRIGO SILVA ANDRADE
874- 1181/2007 -REGINA MARA CABRAL DE LOURENÇO
875- 1157/2007 -RENATO BATISTA
876- 3664/2007 -BÁRBARA LORENA BARROS LOPES
877- 1497/2007 -CLÁUDIA PERHRSSON TAMBASCO
878- 3448/2007 -JOANA VIANA GARCIA
879- 352/2007 -KARINA KANZLER
880- 1785/2007 -MATHEUS LEAL ASSUNÇÃO
881- 642/2007 -MÁXIMO IACK MIRANDA DE MACEDO
882- 5349/2007 -NICOLAU DUAILIBE LEITÃO
883- 104/2007 -SALVIO SAKAKIBARA
884- 3861/2007 -THAYNNARA ALICE QUEIROZ PESSOA
885- 2575/2007 -THIAGO CREMA DE MACEDO
886- 816/2007 -VANESSA ENGELMANN
CATEGORIA INTERNACIONAL - NOVAS BOLSAS
CATEGORIA PRINCIPAL - CAMPEONATOS MUNDIAIS
887- 1261/2007 -LUCAS PRADO
888- 1988/2007 -PEDRO CEZAR DA SILVA MORAES
889- 1553/2007 -LARISSA ALMEIDA REIS
890- 2923/2007 -SIMONE SOUSA DO VALE BASILIO DE
ABREU
891- 5230/2007 -JEFERSON DA CONCEIÇÃO GONÇALVES
892- 1961/2007 -RICARDO STEINMETZ ALVES
893- 5114/2007 -ANDRÉ ALVARO BATISTA DO NASCIMENTO
894- 4622/2007 -SIDNEY RIBEIRO SOUTO
895- 606/2007 -BIANCA DE ALCANTARA HIEMER
896- 2245/2007 -FÁBIO ALVES SOARES
897- 694/2007 -GUILHERME EURY LEITE PERRONE
898- 847/2007 -LANA CRISTINA DINIZ MIRANDA
899- 2244/2007 -MARCELO RAMIRO DA SILVA
900- 259/2007 -MÁRCIA ANDRÉA RENNÓ SILVA NEGREIROS
901- 1239/2007 -MARJORIE STEMLER DA VEIGA
902- 284/2007 -NATALIE YOMURA MARTINS
903- 856/2007 -VANESSA DE FARIA LOPES
904- 1537/2007 -ANTONIO DJANDRO RICARDO NASCIMEN-
TO
905- 1696/2007 -BRUNO CARLOS DE OLIVEIRA
906- 2091/2007 -CAMILA ROCHA
907- 1419/2007 -CYRILLO ROCHA DE PAULA AVELINO
908- 3804/2007 -EMANUEL PAULO SANTANA GUSMÃO
909- 3100/2007 -FÁBIO DIAS DOS SANTOS
910- 52/2007 -FLAVIO CASSILATTI
911- 2247/2007 -GIL VICENTE DE PAES PIRES
912- 2974/2007 -JEFTÉ LEITE SARAIVA
913- 4685/2007 -JERUSA FERREIRA DIAS
914- 988/2007 -DIEGO SANTOS ARAUJO
915- 898/2007 -MARCOS MARIN DIAS CARNEIRO
916- 1345/2007 -THIAGO BENETTI DE ARAUJO
917- 4713/2007 -CELSO VENICIUS ALVES PINHO JUNIOR
918- 4504/2007 -DELSON HELENO RAIMUNDO
919- 1562/2007 -MICHELLE ZONATO NICOLINI
920- 2703/2007 -MICHELE APARECIDA FERREIRA
921- 1814/2007 -AROLDO PEREIRA SOARES
922- 3359/2007 -DANIEL FRANCO PEDRO
923- 4278/2007 -FERNANDA GONÇALVES PINHEIRO
924- 132/2007 -ADAIRCE CASTANHETTI
925- 2008/2007 -RICARDO LUIS BUZZI
926- 131/2007 -RODRIGO LUCIO DE SOUZA
927- 2019/2007 -RONALDIER NASCIMENTO RODRIGUES
928- 649/2007 -VINICIUS SANT`ANA PINTO
929- 3324/2007 -VLADIMIR LEONARDO ZANCA
930- 3057/2007 -GUSTAVO BARBOSA SAMPAIO
931- 4601/2007 -ROBERTA GONCALVES
932-3430/2007-WAGNER DA SILVA BORTOLATO
933- 3455/2007 -ANDRÉA APARECIDA LOPES
934- 1339/2007 -MARALINE PARDIM
935- 1332/2007 -CAROLINE FERNANDES WERNECK
936- 1989/2007 -ANE CAROLINE ANTONIAZZI
937- 928/2007 -CRISTINA TAFFAREL
938- 1059/2007 -ZILMAR ANTONIO PIRES
939- 2723/2007 -ALEXANDRE SALDANHA BARBOSA DA SIL-
VA
940- 4217/2007 -DANIEL RABHA NUNES SANTIAGO
941- 2689/2007 -FÁBIO DUTRA PILLAR E SILVA
CATEGORIA PRINCIPAL - CAMPEONATOS OU JOGOS PAN-
AMERICANOS
942- 2467/2007 -ANDRÉIA SILVA DA COSTA
943- 739/2007 -BRUNA CHICATO RIBEIRO GAMA
944- 916/2007 -DANIELA SIMONE SANTOS ALVAREZ
945- 1336/2007 -CLEMILDA FERNANDES SILVA
946- 268/2007 -SELMI SILVA NASCIMENTO

947- 1962/2007 -VALMIR PAULO STEIN
948- 4001/2007 -CARLOS LUCIANO ERTEL
949- 2750/2007 -FERNANDO JOSE MAGALHAES PACHECO FI-
LHO
950- 2268/2007 -LUIZ CARLOS DE ARAÚJO JÚNIOR
951- 4648/2007 -MAIKFERREIRA DOS SANTOS
952- 240/2007 -DENILSON MORAES LOURENÇO
953- 5202/2007 -KELLY CRISTINA SILVA
954- 824/2007 -LEANDRO LEME DA CUNHA
955- 1211/2007 -LORRAYNA FERREIRA DA COSTA
956- 717/2007 -ALEXANDRE DE REZENDE CAVALCANTE
957- 2860/2007 -DIOGO TAVARES RIBEIRO
958- 1007/2007 -ELISABETE ROCHA DA SILVA
959- 161/2007 -EMMANUEL UBIRAJARA SILVA DE SANTANA
960- 4845/2007 -SIDIRLEY SILVIO DE SOUZA
961- 1828/2007 -WILLIANS MARCELO PALLONE QUIRINO
962- 5067/2007 -BRUNO AIROSA CABRERA
963- 1972/2007 -BRUNO YAMAMOTO RABELO
964- 620/2007 -ROSELAINE DA SILVA GOMES
965- 2152/2007 -ALEXANDRE PINTO COELHO
966- 865/2007 -ANDRÉ LUIS TEIXEIRA
967- 2150/2007 -CARLOS AUGUSTO INOCENTE FILHO
968- 1259/2007 -ELAINE SANTIAGO DE LIMA
969- 3298/2007 -EMERSON LUIZ LIMA DA COSTA
970- 2785/2007 -FERNANDO ALLAN BARBOSA DOS SANTOS
971- 3343/2007 -FLAVIO LEONARDO PRADO
972- 3307/2007 -FREDERICO AUGUSTO VIEIRA VASCONCE-
LOS
973- 3495/2007 -JOAQUIM FREITAS BRANDÃO
974- 2676/2007 -JORGE ANTÔNIO CEZARIO DE OLIVEIRA
975- 1975/2007 -LUCIANO PORTO SOARES
976- 3286/2007 -MARCELO DOS SANTOS MARINHO
977- 1257/2007 -MARCOS ALVES TORQUATO
978- 1882/2007 -MARCOS ROGÉRIO DE LIMA
979- 3313/2007 -MARIO DE BARROS VIEIRA
980- 1794/2007 -RICARDO MARIANO DA SILVA
981- 2653/2007 -ROGERIO DA SILVA
982- 3296/2007 -SÉRGIO EDUARDO CONCEIÇÃO SANTOS
983- 2815/2007 -WARNER PAULA HAMMERLE
984- 4871/2007 -ARIANA PAULA CITOLIN ORTEGA
985- 1783/2007 -JOSIMEIRE CUSTODIO JORGE
986- 4870/2007 -JULIANA SILVA JUSTINO
987- 1881/2007 -TANIA EMI SAKANAKA
988- 5298/2007 -UELBER ALVES DOS SANTOS
989- 4754/2007 -WELLINGTON RENATO FELIZATTI
990- 432/2007 -ANTONIO HENRIQUES DOS SANTOS
991- 485/2007 -ROSÂNGELA SILVA DA CONCEIÇÃO
992- 977/2007 -TANIA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA
993- 1196/2007 -ANDRÉ CORRÊA DE TOLEDO FERRAZ
994- 130/2007 -FÁBIO VIEIRA DINIZ
995- 1199/2007 -PEDRO USHIZIMA JUNIOR
996- 1184/2007 -RENATO FERNANDES ACERBI
997- 1185/2007 -ZIARA MARIA MANSUR ABUD
998- 734/2007 -KAREN REDFERN GOES
999- 5109/2007 -TIAGO NOGUEIRA DE VASCONCELOS CA-
BRAL
1000- 2833/2007 -IBI AIRES DE PAULA TEIXEIRA
1001- 467/2007 -LEONARDO GOMES DOS SANTOS
1002- 5145/2007 -MARIA FERNANDA BARBATO ALVES
1003- 2394/2007 -LUANA OLIVEIRA CORREIA LIMA
1004- 4903/2007 -TAMARA HELENA FIGUEIREDO FEDOSSE-
EFF AULER
CATEGORIA PRINCIPAL - CAMPEONATOS OU JOGOS SUL-
AMERICANOS
1º COLOCAÇÃO - MODALIDADES INDIVIDUAI
FEMININO
1005- 2680/2007 -ANA PAULA LITTIG GOMES DE OLIVEIRA
1006- 3810/2007 -DAFNE RUMIE DE CARVALHO
1007- 1005/2007 -LOANA PAULA MUTTONI
1008- 428/2007 -PRISCILA DE ALMEIDA MARQUES SILVA
MASCULINO
1009- 2392/2007 -CLAUDIO JORGE FERNANDES
1010- 641/2007 -DANIEL MACHADO NACLE
1011- 1150/2007 -EDMUR PESSOA
1012- 2793/2007 -ÉGON ERLEI ZÔRZO
1013- 3735/2007 -FÁBIO BASTOS REZENDE
1014- 2586/2007 -JULIO ANTONIO DE SOUZA E ALMEIDA
1015- 3820/2007 -LEANDRO MUNIZ BARRETO
1016- 4543/2007 -LEONARDO LACERDA DE CARVALHO
1017- 3027/2007 -RODRIGO DE MELLO BRITO DA SILVA
1018- 273/2007 -RODRIGO DOS SANTOS MORAES
1019- 492/2007 -RUY DE AZEVEDO GUIMARÃES NETO
1020- 3039/2007 -THIAGO DE MELLO PARRAVICINI
1021- 270/2007 -VALDECIR LOPES DA SILVA
1022- 1205/2007 -VICTOR CARDOSO ROSA
1023- 841/2007 -VINICIUS SILVA DE SOUZA
1024- 4780/2007 -WALTER COSTA DOS SANTOS
CATEGORIA PRINCIPAL - CAMPEONATOS OU JOGOS SUL-
AMERICANOS
2º COLOCAÇÃO - MODALIDADES INDIVIDUAI
FEMININO
1025- 4404/2007 -ANA LUIZA FERRÃO SOUZA LIMA VIEIRA
DE MELLO
1026- 2367/2007 -ANDRESSA CORREA FERNANDES
1027- 4418/2007 -CLAUDIRENE MARIA CEZAR
1028- 3028/2007 -LARISSA FREITAS CIESLAK
1029- 1201/2007 -LARISSA TIBURCIO LELLYS
1030- 1561/2007 -LUISA HARUMI MATSUO
1031- 671/2007 -TAISA ACRANI GENTINA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ORLANDO SILVA




